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Grodziskie Pismo Społeczno-Kulturalne

BOG                                                        RIABOG                    R   RIA   

O 21 mandatów radnych Rady Miejskiej 
w Grodzisku ubiegać się będzie 100 kan-
dydatów zgłoszonych przez cztery ugrupo-
wania: dwa ogólnopolskie, czyli Koalicję 
Obywatelską oraz Prawo i Sprawiedliwość, 
i dwa lokalne, czyli Wspólny Samorząd 
i Ziemię Grodziską. Swoich przedstawicie-
li będziemy wybierać w  trzech okręgach 
wyborczych. 

Po raz pierwszy w erze bezpośrednich 
wyborów na burmistrza Grodziska o urząd 
ten nie będzie ubiegał się Grzegorz Bene-

dykciński, który pełnił tę funkcję nieprze-
rwanie od 1994 roku, a tym razem startuje 
w wyborach do innego szczebla samorządu. 
O uzyskanie miana jego następcy starać 
się będzie trzech kandydatów: Michał 
Klonowski ze Wspólnego Samorzą-
du, Tomasz Krupski z Ziemi Grodzi-
skiej i Łukasz Lewandowski z Prawa 
i Sprawiedliwości. Sylwetki kan-
dydatów przybliżamy na str. 8-9. 

Zdobycie mandatu w 21-oso-
bowej Radzie Powiatu Grodzi-
skiego będzie aspiracją 148 
kandydatów zgłoszonych przez 
siedem komitetów wyborczych. 
Ponadto wybierzemy swoich re-
prezentantów do sejmiku woje-
wódzkiego. Słowem jest kogo wy-

bierać i jest w kim wybierać. 
Wszystkich kandydatów bez 
trudu można znaleźć na stro-
nie pkw.gov.pl.

Ponieważ obchodząca 
w  marcu 32. urodziny 
„Bogoria” została stwo-

rzona jako pismo wszystkich 
mieszkańców, powodze-
nia życzymy wszystkim 
kandydatom, a naszym 

drogim Czytelnikom 
pięknych Świąt Wiel-
kiej Nocy – niechaj tym 

świątecznym dniom to-
warzyszy radość, pogoda 

ducha i dobra aura.
   Krzysztof Bońkowski
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zdrowia i pogody ducha oraz chwil
spędzonych w gronie najbliższych

życzą

Z okazji

Grzegorz Benedykciński 
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 

wraz z Radą Miejską

Tak się ułożył tegoroczny kalendarz, że tydzień po najważniejszym 
święcie Kościoła katolickiego nastąpi najważniejsze święto demokra-
cji lokalnej – po Wielkiej Niedzieli przyjdzie wielka niedziela wyborów 
samorządowych. Choć święta pochodzą z całkiem różnych porząd-
ków, to do obu wypada się godnie przygotować. 

Wydaje Ośrodek Kultury Gminy Grodzisk Mazowiecki od 1992 roku ISSN 1233–0337

Jest w kim wybierać 
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14 lutego w Mediatece Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Grodzisku 
zorganizowała kolejną edycję 
powiatowego konkursu polo-
nistycznego, którego nazwa – 
Zakochani w literaturze – nie 
tylko wprost koresponduje 
z walentynkami, ale przede 
wszystkim ujawnia nadrzęd-
ny cel uczniowskiej rywali-
zacji, jakim jest rozbudzenie 
zamiłowania do czytelnictwa. 
Indywidualnie najlepsza oka-
zała się Zofia Bagińska, dru-
gie miejsce zajęła Katarzyna 
Blancard (obie reprezentowa-

ły SP nr 2 im. św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus w  Podkowie 
Leśnej), a  na trzecim miejscu 
uplasował się Antoni Tarłowski 
(SP w Ojrzanowie). Wymienio-
ne dziewczęta wraz  z  Milaną 
Wiśniewską zwyciężyły rów-
nież w rywalizacji zespołowej. 
Za nimi znalazły się repre-
zentacje: SP  w  Książenicach 
(II miejsce), SP w Ojrzanowie 
(III miejsce), a następnie SP 
w Józefinie i SP nr  1 w  Gro-
dzisku, które zdobyły tyle 
samo punktów, oraz grodzi-
skie SP nr 6 i SP nr 4.   (ar)

Żołnierze elitarnej jednost-
ki Armii Krajowej, którzy 
po przeszkoleniu w Wiel-
kiej Brytanii byli zrzucani 
na teren okupowanej przez 
Niemców Polski, byli boha-
terami spotkania, które od-
było się w Poczekalni PKP 
29 lutego. O historii i losach 
cichociemnych opowiadała 
osoba najbardziej predesty-
nowana, czyli dr Agnieszka 
Polończyk, współautorka 
książki ,,Tam gdzie skakali 
nocą... Historia wybranych 
zrzutowisk cichociemnych na 
terenie Generalnego Guber-
natorstwa”, a  także wnuczka 

jednego z nich Bolesława Po-
lończyka. Niektórzy miesz-
kańcy mogą ją również pa-
miętać z inscenizacji zrzutu, 
która kilka lat temu odbyła 
się w Książenicach. Wówczas 
Agnieszka Polończyk skoczy-
ła w grupie spadochronia-
rzy m.in. wraz z 94-letnim 
Aleksandrem Tarnawskim. 
Wydarzenie to wspominane 
było również w  czasie pro-
wadzonej przez Łukasza No-
wackiego rozmowy w Pocze-
kalni PKP, gdzie do 21 marca 
można było także oglądać 
wystawę na temat zrzutowisk 
cichociemnych.   (kb)

17 lutego w Mediatece odbył 
się koncert charytatywny. Na 
scenie zaprezentowali się mło-
dzi artyści z grupy wokalnej 
Dagmary Jaworskiej, a także 
Efi, czyli śpiewająca nauczy-
cielka  Justyna Kawałko. Po-
słuchać można było zarówno 
utworów autorskich, jak i co-
verów. Podczas koncertu moż-
na było zaopatrzyć się na sto-
iskach ze słodkimi wypiekami 
i ręcznie wykonaną biżuterią. 
Dochód z akcji przeznaczony 
został na rehabilitację miesz-
kanki Grodziska Katarzyny 

Szymańskiej. Imprezę zorga-
nizowała Młodzieżowa Grupa 
Konsultacyjna.  (md)

Zakochani w walentynki 

Nasz człowiek w Tallinie 

Cichociemni fascynują

Pomogli śpiewająco! Do tego, że reprezentanci 
Grodziska obecni są podczas 
kontynentalnych i świato-
wych czempionatów do tej 
pory przyzwyczajali nas głów-
nie tenisiści stołowi. Okazuje 
się jednak, że zawodnika ze 
światowej czołówki mamy 
również w zimowym pływa-
niu. Podczas odbywających 
się w dniach 4-9 marca w Tal-
linie Mistrzostw Świata w  tej 
dyscyplinie, reprezentant klu-
bu Komando Miśki Grodzisk 
Arkadiusz Kraczkowski wy-
startował na dystansie 200 m 
i  450 m, zajmując odpowied-
nio 14 i 12 miejsce.    (kb)

Grodzisk a EurowizjaW lutym szerokim echem odbiły się 
narodowe preselekcje, które wyło-
niły reprezentantkę Polski podczas 
tegorocznej Eurowizji. Decyzją ko-
misji eksperckiej nasz kraj w Szwecji 
podczas konkursu piosenki repre-
zentować będzie Luna. A co artystka 

ma wspólnego z Grodziskiem?  Otóż 
Aleksandra Katarzyna Wielgomas, 
która kryje się za scenicznym pseu-
donimem, była uczennicą Państwo-
wej Szkoły Muzycznej im. T. Bairda 
w Grodzisku, co nie uszło uwadze 
ogólnopolskich mediów.  (kb)
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Szanowni Mieszkańcy, 
Drodzy Czytelnicy,
dużo pozytywnych emocji przyniósł weekend 
9-10 marca, a w sposób szczególny zapisał się 
na pewno w historii wsi Adamowizna i Rado-
nie, których mieszkańcy świętowali otwarcie 
świetlicy. Był to długo oczekiwany obiekt, któ-
rego formalny adres to Radonie, ul. Gogola, 
natomiast dzięki temu, że znajduje się on na 
pograniczu obu miejscowości, służyć będzie 
zarówno społeczności Radoń, jak i Adamowi-
zny. Ta lokalizacja to efekt aktywności i współ-
pracy sołtysów tych miejscowości, którzy 
skutecznie zabiegali o to, by gmina zakupiła 
działkę w tym miejscu. Wierzę, że ta świetlica 
będzie miejscem chętnie odwiedzanym przez 
mieszkańców i dobrze przez nich wykorzysty-
wanym. Jest już gotowa oferta zajęć przygoto-
wanych przez Ośrodek Kultury, który będzie 
administrować tym obiektem. Bardzo mnie 
cieszy, że kolejne miejscowości będą miały tego 
rodzaju placówkę, bo musimy pamiętać, jak 
bardzo na przestrzeni ostatnich dwóch-trzech 
dekad zmienił się charakter wielu grodziskich 
wsi. Jako ciekawostkę mogę powiedzieć, że na 
początku XXI wieku w Radoniach mieszkało 
niewiele ponad sto osób, a  aktualnie liczba 
mieszkańców tej miejscowości zbliża się do 
tysiąca. Dlatego uważam, że program budowy 
świetlic był niezbędny, bo mieszkańcy gminy 
powinni mieć w pobliżu miejsca zamieszkania 
obiekt, który może im służyć za dom kultury, 
miejsce spotkań i integracji dorosłych, miejsce 
zabaw dla dzieci. I jestem przekonany, że tak 
właśnie będzie w świetlicy w Radoniach, bo 
widziałem radość mieszkańców z rozpoczęcia 
działalności tej placówki. 

Uroczysta inauguracja miała również wy-
miar międzynarodowy, bo tak się złożyło, 
że w tych dniach gościliśmy w Grodzisku 
delegacje z miast partnerskich: austriackie-
go Weiz, francuskiego Carros i belgijskiego 
Aywaille. Nasi zagraniczni przyjaciele przy-
jechali z roboczą wizytą, podczas której 
omówiliśmy najważniejsze kierunki naszej 
współpracy na przyszłość. Gościliśmy rów-
nież grupę 18 seniorów z Carros, którzy 
zwiedzali Grodzisk i spotkali się z naszą 
Gminną Radą Seniorów. Myślę, że w najbliż-
szej przyszłości seniorzy z Grodziska będą 
mieli okazję do rewizyty w tym położonym 
na Lazurowym Wybrzeżu mieście.  

W kontekście współpracy zagranicznej 
pojawił się również jeszcze jeden nieoczywi-
sty kierunek. Otóż dzięki inicjatywie miesz-
kanki naszej gminy, pracującej w ambasadzie 
Kenii, doszło do nawiązania kontaktu z Se-
szelami, które uznawane są za jedno z  naj-
piękniejszych miejsc na świecie. Kontakty 
te zaowocowały podpisaniem umowy o wy-
mianie kulturalnej, dzięki czemu jest duża 
szansa, że grodziskie zespoły będą miały 
możliwość wystąpienia na Seszelach, z kolei 
grupy stamtąd zaprezentują się u nas pod-
czas Festiwalu Kultur Świata.  

W niedzielę, 10 marca, kościół Matki Te-
resy z Kalkuty w Adamowiźnie wizytował 
odchodzący niebawem na emeryturę me-
tropolita warszawski ks. kardynał Kazimierz 
Nycz. Okazję tę wykorzystaliśmy, by jako sa-
morząd podziękować arcybiskupowi za lata 

Wstępniak od Burmistrza

pisanie umowy na przebudowę i rozbudowę 
budynku szkolnego o łącznik z  halą spor-
tową. Prace potrwają 12 miesięcy, a  szkoła 
oprócz poprawy komunikacji zyska też po-
wierzchnie dydaktyczne. 

Z bardzo dużym zainteresowaniem spotka-
ło się niedawno otwarte w naszej Hali Wido-
wiskowo-Sportowej CAiIS kino sferyczne. Do 
końca czerwca zarezerwowane przez szkoły są 
wszystkie seanse dla grup zorganizowanych, co 
mnie niezmiernie cieszy i utwierdza w przeko-
naniu, że stworzenie w hali części edukacyjnej 
z planetarium i obserwatorium astronomicz-
nym było bardzo dobrym pomysłem. 

Wszystko wskazuje na to, że niebawem 
zakończy się również gehenna pasażerów, 
którzy chcieliby skorzystać z windy na dwor-
cu PKP. Przy okazji modernizacji dworca 
nie wiedzieć czemu zaprojektowane zostały 
dźwigi, które nie dość, że były kłopotliwe 
w obsłudze, to na dodatek były bardzo awa-
ryjne. Cieszę się, że koleje są obecnie na eta-
pie projektowania normalnych wind w tym 
miejscu i przygotowania do przetargu na tę 
inwestycję. To nie koniec dobrych informa-
cji z tego rejonu – miło mi poinformować, 
że niemal pewne jest, iż wkrótce willa Foksal, 
zwana „Lokomotywką”, stanie sią własnością 
gminy z przeznaczeniem na działalność kul-
turalno-artystyczną. 

Coraz bardziej zaawansowane są pra-
ce związane z powstawaniem budynków 
mieszkalnych przy ul. Ułańskiej i remontem 
kamienic przy pl. Króla Zygmunta Starego. 
To pozwoli podnieść standard mieszkań ko-
munalnych, a także pomóc osobom, które 
z  różnych względów znalazły się w trudnej 
sytuacji życiowej. Chciałbym również, by 
poprawie uległ standard mieszkań socjal-
nych w Dąbrówce, ale to zadanie pozosta-
wiam już moim następcom. 

Cieszę się, że gmina na koncie ma obec-
nie ok. 60 mln zł, inwestycje, które dekla-
rowałem są zakończone, w trakcie realizacji 
lub po ogłoszeniu przetargu. To sprawia, że 
ostatnie tygodnie mojej pracy jako burmi-
strza Grodziska Mazowieckiego powinny 
upłynąć spokojnie. I właśnie spokoju, zdro-
wia i spotkań z rodziną życzę Państwu na 
nadchodzące Święta Wielkiej Nocy.     

Grzegorz Benedykciński
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

pięknej współpracy, m.in. przy popularyzacji 
idei karty dużej rodziny. Pamiętajmy też, że 
kardynał Kazimierz Nycz erygował w  gmi-
nie Grodzisk dwie nowe parafie – właśnie 
w Adamowiźnie oraz parafię św. Jana Marii 
Vianneya w Książenicach. W ramach po-
dziękowania dla kardynała na zaproszenie 
Gminy wystąpił wybitny artysta operowy 
Zbigniew Macias, a oprawę muzyczną mszy 
św. wykonał Grodziski Chór Cantata. 

Natomiast w sobotę, 9 marca, w Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej CAiIS prezent przygo-
towaliśmy dla naszych mieszkanek – z okazji 
8 marca odbyło się fantastyczne wydarzenie 
„Grodzisk – Miasto dla kobiet”. Impreza była 
też okazją, by podziękować za szczególne 
zaangażowanie w rozwój gminy Grodzisk 
Mazowiecki oraz za wieloletni wkład w bu-
dowanie naszej wspólnoty paniom Lidii 
Abramczyk, Annie Kulak, Marcie Szewczyk, 
Marii Hardt oraz Iwonie Mejsner, którym 
miałem przyjemność wręczyć Złote Bogorie.

Szanowni Państwo, na pewno obserwujecie 
wzmożone działania inwestycyjne na grodzi-
skich drogach. To oczywiście wiąże się z róż-
nymi utrudnieniami w przemieszczaniu się po 
mieście, za co przepraszam. Zależało mi jed-
nak, by wywiązać się z zobowiązań dotyczą-
cych budowy dróg, szczególnie ulic w centrum 
miasta oraz ul. Bankowej. Mam nadzieję, że 
efekt, jaki osiągniemy po modernizacji, wyna-
grodzi mieszkańcom przejściowe uciążliwości.

Dobrą informację otrzymaliśmy od wyko-
nawcy budowy II etapu szkoły w Szczęsnem. 
Początkowo optymistyczny wariant zakładał, 
że do września uda się oddać do użytku kil-
ka sal w nowym budynku. Tymczasem firma 
zadeklarowała, że całą inwestycję skończy 
przed czasem i do września będziemy mie-
li gotową całą szkołę. Pozwoli to gminnej 
oświacie rok szkolny 2024/25 zorganizo-
wać już z uwzględnieniem nowej placówki. 
Myślę, że to rozwiąże całkowicie problem 
zmianowości w szkołach, który i tak już zo-
stał zminimalizowany i aktualnie w pewnym 
zakresie dotyczy w zasadzie tylko Szkoły 
Podstawowej w Książenicach oraz grodzi-
skiej Szóstki. Ale i w tych dwóch placówkach 
sytuacja ulegnie znacznej poprawie dzięki 
szkole w Szczęsnem. 

Pozytywne zmiany nastąpią również 
w  Szkole Podstawowej w Izdebnie Kościel-
nym, gdzie zorganizowaliśmy uroczyste pod-
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Podczas LXXIV sesji Rady Miejskiej w Grodzisku, która 
odbyła się 28  lutego, radni – w zdecydowanej większości 
przypadków jednogłośnie – przyjęli dwadzieścia siedem 
uchwał. Wśród procedowanych projektów dokumentów aż 
dziewięć dotyczyło planowania przestrzennego. fo

t. 
kb

WIEŚCI Z RATUSZA

KO
ND

OL
EN

CJ
E

Pierwsza uchwała dotyczyła jednak przyjęcia 
Strategii polityki senioralnej gminy Grodzisk 
na lata 2024-2028. Biorący udział w pracach 
nad tym dokumentem dr Roman Biskupski 
wyjaśnił, że wypracowana przez środowiska 
senioralne i przedstawicieli różnych instytucji 
strategia będzie nie tylko drogowskazem uła-
twiającym organizację pracy, ale też umożliwi 
pozyskiwanie środków zewnętrznych. Lidia 
Abramczyk, przewodnicząca Gminnej Rady 
Seniorów, podkreśliła, że strategia jest wy-
razem szeroko konsultowanych z seniorami 
potrzeb na działania do zrealizowania. Choć 
wystąpiły problemy techniczne z systemem 
do głosowania, to po ich rozwiązaniu przez 
informatyka Urzędu Miejskiego, strategia zo-
stała przyjęta jednogłośnie.

Rada Miejska przyjęła stanowisko wyra-
żające poparcie dla ogólnopolskiej kampanii 
społecznej pod nazwą „PiESEL – nadaj zwie-
rzęciu tożsamość”, której celem jest wprowa-
dzenie na mocy ustawy obowiązku czipowa-
nia psów i kotów wraz z wpisem tych zwierząt 
do krajowego, centralnego rejestru. – Będzie 
to przeciwdziałać krzywdzeniu zwierząt i ich 
zaginięciom. Obecnie funkcjonują bazy lo-
kalne, więc gdy pies czy kot przemieszcza się 
poza gminę czy powiat, służby nie zawsze są 
w stanie ustalić jego właściciela – mówił radny 
Tomasz Suchożebrski.

Blok uchwał związanych z miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego 
rozpoczął projekt dotyczący części terenu wsi 
Chlebnia po zachodniej stronie obwodnicy. 
–  Etap pierwszy zakłada powstanie zbiornika 
retencyjno-rekreacyjnego z otoczeniem tere-
nów zieleni oraz terenów, które są przewidzia-
ne pod zabudowę mieszkaniową i usługową. 
Plan dopuszcza usługi sportu, turystyki, re-
kreacji, hotele, administrację. Ten projekt był 
jednym z trudniejszych dokumentów, jakie 
tworzyliśmy w ostatnich latach – mówił Paweł 
Dąbrowski, naczelnik Wydziału Planowania 
Przestrzennego w Urzędzie Miejskim. Rad-
ny Janusz Okurowski podkreślił, że wiele lat 
wnosił o wykupienie tych stawów, dziękował 
za poparcie, wymieniając zalety wynikające 
z powstania zbiornika.

Następnie uchwalono m.p.z.p. dla części 
miasta, obejmującej teren działki zlokalizo-
wanej przy ul. Wólczyńskiej. Plan swoimi 
zapisami umożliwi uzyskanie pozwolenia na 
budowę szkoły muzycznej. Radna Joanna Wi-
śniewska odnosząc się do spotkania w Czar-
nym Lesie, gdzie zaprezentowano wstępną 
koncepcję zlokalizowania szkoły muzycznej 
w willi Foksal, chciała się dowiedzieć, jak 
ma się do tego procedowany plan. Burmistrz 
Grzegorz Benedykciński poinformował, 
że jedno drugiego nie wyklucza, ponieważ 

pomysł polega na tym, że w willi Foksal po-
wstanie szkoła muzyczna drugiego stopnia. 
–  Jeżeli Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego zechce nam sprzedać Foksal to 
poprosimy o sesję, nawet nadzwyczajną, że-
byście wyrazili akceptację do zakupu wilii, bo 
ten bez wątpienia jeden z najpiękniejszych za-
bytków Grodziska powinien być w zasobach 
gminy – mówił burmistrz.

Trzeci uchwalony m.p.z.p. dotyczył czę-
ści wsi Kozery i północnej części wsi Wólka 
Grodziska. Celem planu była chęć kontynu-
acji zabudowy wzdłuż ul. Zachodniej, z za-
łożeniem powstania terenów usług, produk-
cji, magazynów oraz udrożnienia, poprzez 
poszerzenie, układów drogowych. Do planu 
zostały wniesione trzy uwagi, których radni 
nie uwzględnili. Uchwały o przystąpieniu 
do sporządzenia m.p.z.p. zostały podjęte 
dla: części terenu miasta Grodzisk – działki 
w Jednostce C1, części wsi Kozerki i Koze-
ry przy Zachodniej Obwodnicy, części wsi 
Książenice PGR przy ul. Jarzębinowej i ul. 
Koncertowej, części wsi Urszulin PGR przy 
ul. Jabłoniowej, części wsi Wężyk – Obszar I 
i Obszar II, wsi Władków.

   Anna Redel
Z treścią wszystkich uchwał, protokołami, trans-

misjami z sesji oraz imiennymi wynikami głosowań 
można zapoznać się na stronie bip.grodzisk.pl.

    30 stycznia 2024 zmarł
śp. Wojciech Curlej

włókniarz dziewiarz, wieloletni 
pracownik Dziewiarskiej Spółdzielni 

Inwalidów Malwa w Grodzisku 
Maz. W 1980 r. współzałożyciel 

i przewodniczący Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

w DSI Malwa, członek Prezydium 
Oddziału grodziskiej Solidarności. 

W stanie wojennym kolporter 
prasy i wydawnictw podziemnych. 
Aktywny uczestnik prac Komitetu 

Obywatelskiego „Solidarność” w latach 
1989 i 1990. Radny I kadencji Rady 

Miejskiej z listy KO „S” i członek 
Zarządu Miasta (1990-1994). Za 

działalność na rzecz przemian 
demokratycznych odznaczony 
Brązowym Krzyżem Zasługi.

Na zawsze pozostaniesz w naszej 
pamięci.

Żegnaj, Wojtku…
Przyjaciele z KO „Solidarność”  

i Radni I kadencji Rady Miejskiej

    Pani Zofii Pruszkowskiej
wyrazy współczucia i otuchy

z powodu śmierci
Męża Ireneusza

składają
Koleżanki emerytki

z ZSS nr 3 w Grodzisku

    Z głębokim żalem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci

śp. Marii Nowak
wieloletniej nauczycielki  
Szkoły Podstawowej nr 5  

w Grodzisku Mazowieckim
Rodzinie i najbliższym

wyrazy głębokiego współczucia 
składają

Dyrektor Edyta Pilch,  
Rada Pedagogiczna i pracownicy 

Szkoły Podstawowej nr 5  
w Grodzisku Mazowieckim 

    Druhnie Harcmistrzyni
Zofii Pruszkowskiej

wyrazy współczucia
po śmierci
Męża
składają

Zuchy, harcerze i instruktorzy  
Hufca ZHP Grodzisk Mazowiecki

    Z głębokim żalem zawiadamiamy,
że 28 lutego 2024 r. zmarł

wieloletni dyrektor, nauczyciel
i wychowawca wielu pokoleń

śp. Ireneusz Pruszkowski
nasz kochany

Mąż, Tata, Dziadek i Pradziadek.
Będzie nam bardzo brakowało

Jego obecności wśród nas.
Żona, dzieci, bracia z rodzinami

Podziękowanie
Wszystkim, którzy uczcili pamięć 
mojego zmarłego Męża  
śp. Ireneusza Pruszkowskiego,  
z całego serca dziękuję.

Żona Zofia
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– To jedno z najmilszych spotkań w roku 
– powiedział burmistrz Grzegorz Bene-
dykciński, gratulując jubileuszu dziewię-
ciu parom świętującym 50-lecie poży-
cia małżeńskiego. Przygotowana przez 
USC uroczystość z tej okazji odbyła się 
20 lutego w Mediatece, gdzie jubila-
ci z rąk starosty Marka Wieżbickiego, 
przewodniczącej Rady Miejskiej Joanny 
Wróblewskiej, burmistrza Grodziska 
Grzegorza Benedykcińskiego i wicebu-

rmistrza Tomasza Krupskiego odebrali 
gratulacje i nadane przez Prezydenta RP 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie. Honoru tego dostąpili Wiesława 
i Ryszard Bielawscy, Helena i Andrzej 
Kapuściakowie, Małgorzata i Jan Kobu-
sińscy, Bożenna i Cezary Kwiatkowscy, 
Anna i Stefan Mozerowie, Janina i Bog-
dan Piekutowie, Stanisław i Stanisława 
Wojdakowie, Wanda i Zbigniew Wolscy 
oraz Alicja i Józef Zawadzcy.    (kb)

W Willi Radogoszcz 21 lutego do-
szło do uroczystego otwarcia Klu-
bu Mam grodziskiego koła Związku 
Dużych Rodzin Trzy Plus. Oferta 
klubu jest skierowana do mieszka-
nek naszej gminy, niezależnie od 
tego, ile mają dzieci.

– To spełnienie naszego ważnego marze-
nia, jakim jest docenienie macierzyństwa 
poprzez zaspokojenie potrzeb mam. Bo 
choć opieka nad dzieckiem to najcudow-
niejsza praca, to jest to zawód bardzo wy-
magający – mówiła Joanna Krupska.

Założycielka i wieloletnia prezes ZDR 
3+ zwróciła uwagę, że taki klub pozwo-
li na zawiązanie grupy, w której kobiety 
będą mogły wymieniać się doświadcze-
niami, wzajemnie wspierać, razem roz-
wijać i wspólnie rozwiązywać problemy.

Członek zarządu grodziskiego koła 
ZDR 3+ Izabela Żylińska dodała, że klub 
ma służyć rozwojowi mam, skupiając 
kobiety w podobnej sytuacji życiowej 
i szkoląc je z zakresu m.in. szeroko rozu-
mianego dbania o siebie i swoje zdrowie. 
Spotkania będą miały charakter otwarty, 
a nad programem będzie czuwać koordy-
natorka klubu Dorota Cieślak. Szczegóło-
we informacje można znaleźć na stronie 
grodzisk.3plus.pl.    (ar)

Wsparcie  
i rozwój
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Oko na kosmos 
Patrząc na nocne nie-
bo, łatwo jest pomy-

śleć, że wokół Ziemi 
w  niewielkiej odległości jest 

bardzo dużo gwiazd. Jednak najbliższa 
Ziemi gwiazda (poza Słońcem) jest w 
odległości aż 40 bilionów kilometrów. 
To Proxima Centauri. Jest źródłem 
wielu interesujących informacji, ale 
jedna z nich zaskoczyła naukowców 
w 2016 roku. Wokół niej krąży plane-
ta o nazwie Proxima b, która wzbudza 
ogromne zainteresowanie astronomów, 
nie tylko dlatego, że jest najbliższą nam 
planetą poza naszym Układem Słonecz-
nym, ale też dlatego, że jest planetą typu 
ziemskiego. To znaczy, że jest pod pew-
nymi względami podobna do Ziemi. Na 
razie podróż na tę planetę jest techno-
logicznie niewykonalna, ale być może w 
przyszłości uda się wysłać sondy, które 
zbadają Proxima b.

Małżeństwa na medal 

Tomasz Krupski
N A S Z  B U R M I S T R Z 

Marek Wieżbicki
N A S Z  S T A R O S T A
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Objęci słowem pamięci

Topolowa łączy

Przepraszają i obiecują poprawę

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych 1 marca przy pl. Wol-
ności odbyła się uroczystość, podczas 
której kwiaty w Miejscu Straceń złożyli 
reprezentanci władz miejskich i powia-
towych, lokalnych organizacji i instytu-
cji oraz Szkoły Podoficerskiej SONDA 
w Zegrzu. Druga część obchodów odbyła 
się na cmentarzu parafialnym, gdzie przy 

kamieniu ku czci żołnierzy podziemia 
antykomunistycznego zgromadzeni wraz 
z  przedstawicielami środowisk komba-
tanckich uhonorowali poległych minutą 
ciszy. Szczególnym słowem wspomnienia 
objęci zostali żołnierze grupy Krzysztofa, 
złożonej z harcerzy Szarych Szeregów for-
macji pod dowództwem Janusza Zabłoc-
kiego, która w 1945 roku wystąpiła zbrojnie 
przeciwko komunistycznemu aparatowi 
represji. Wśród uczestników uroczystości 
nie zabrakło harcerzy ZHP i ZHR, a także 
kombatantów ze Związku Kombatantów 
RP i Osób Represjonowanych, którzy jako 
pierwsi złożyli kwiaty pod pomnikiem. 
Wiązankę w imieniu żołnierzy Armii Kra-
jowej złożyli harcerze Hufca ZHP. Wie-
czorem w kościele św. Anny odprawiona 
została msza św. w intencji ojczyzny oraz 
tych, którzy walczyli o jej wolność.   (kb)

Przez wiele lat ul. Topolowa nie miała 
szczęścia do tego, by skutecznie znaleźć 
się na liście dróg gminnych przeznaczo-
nych do modernizacji. Karta odwróciła 
się 29 lutego, kiedy to w Willi Niespo-
dzianka podpisana została umowa na 
przebudowę tej ulicy.

– Mieliśmy dylemat, bo duża część tej 
ulicy jest niezabudowana, a właśnie za-
siedlenie zwykle jest warunkiem decyzji 
o modernizacji danej drogi. Uznaliśmy 
jednak, że najwyższy czas, by mieszkań-
cy Topolowej doczekali się porządnej 
nawierzchni – mówił burmistrz Grze-
gorz Benedykciński, podkreślając rolę 
przewodniczącej Rady Miejskiej Joanny 
Wróblewskiej, która od lat zabiegała o tę 
inwestycję. – Topolowa jest niezwykle 

ważna nie tylko dla mieszkańców tej 
ulicy, ale także dla mieszkańców innych 
rejonów, ponieważ łączy ona dwie głów-
ne ulice: 3 Maja i Królewską – mówiła 
Joanna Wróblewska. 

Wykonawcą, który przebudowę powi-
nien zrealizować w ciągu ok. 10 miesię-
cy, jest firma Mig-Bud z siedzibą w No-
wej Suchej.    (kb)

W drugiej połowie lutego napisał do nas pan 
Mateusz z prośbą o nagłośnienie sprawy, któ-
rą określił jako „utrapienie dla mieszkańców 
Grodziska”. Chodziło o działanie Poczty  
Polskiej przy ul. Elizy Orzeszkowej 2a. 

– Mieszkańcy nie otrzymują swoich pa-
czek, listów, a pan listonosz wszem i wobec 
oznajmia, że jeśli się coś nie podoba to „może-
my (w tym miejscu pada słowo powszechnie 
uznane za wulgarne) na pocztę”. Sfrustrowany 
kolejnymi zagubionymi przesyłkami i pustą 
skrzynką pocztową postanowiłem utworzyć 
post na Facebooku. Odzew był ogromny, opi-
nie w znacznej większości negatywne – prze-
czytaliśmy w wiadomości pana Mateusza.

Zarówno opinie na Facebooku, jak i za-
mieszczone na Google, wskazywały, że w pla-
cówce przy ul. Orzeszkowej dzieje się coś nie-
pokojącego. Zgłosiliśmy sprawę rzecznikowi 
Poczty Polskiej, który w bardzo szybkim tem-
pie odniósł się do zadanych przez nas pytań.

– Przytoczone problemy z terminowym 
doręczaniem przesyłek w UP Grodzisk Ma-

zowiecki 1 spowodowane były ponadstandar-
dową absencją wśród listonoszy. Aktualnie 
zapewniliśmy obsługę zastępczą w procesie 
dostarczania listów i paczek. Po zakończeniu 
procesu rekrutacji i zatrudnieniu listonoszy 
na nieobsadzone rejony nastąpi stabilizacja 
i  przywrócona zostanie płynność działania 
placówki – takie informacje zawarte były 
w mailu od biura prasowego, które odniosło się 
również do kwestii jakości doręczania paczek, 
przyznając, że okresowo mogły wystąpić opi-
sane sytuacje. – Były one spowodowane nie-
właściwą realizacją obowiązków przez jednego 
z doręczycieli paczkowych. Osoba ta nie reali-
zuje już doręczania paczek. Pracownicy Poczty 
Polskiej są zobowiązani do obsługi Klientów 
zgodnie z przyjętymi standardami i zasadami 
współżycia społecznego – czytamy. Jak zapew-
nia pocztowa centrala, podejmowane będą 
adekwatne i skuteczne działania eliminujące 
stwierdzone nieprawidłowości. Ostatni akapit 
korespondencji brzmiał: „Za wszelkie niedo-
godności najmocniej przepraszamy”.    (ar)
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    Z głębokim żalem żegnamy
naszą Koleżankę 

Marię Nowak
wieloletnią nauczycielkę
Szkoły Podstawowej nr 5

w Grodzisku Mazowieckim.
Córce i Jej Bliskim
przekazujemy wyrazy

szczerego współczucia i wsparcia
Koleżanki

    Pani  
Magdalenie Jankowskiej
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci
Mamy
składają

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna  
oraz Pracownicy Zespołu Szkolno- 

-Przedszkolnego w Książenicach

    Wyrazy głębokiego współczucia 
dla

Anny Łażewskiej 
i Rodziny

z powodu śmierci
Męża Jacka

składają
Koleżanki z Liceum Ekonomicznego

    Z głębokim smutkiem i żalem 
żegnamy 

Danutę Kijewską 
Działaczkę Opozycji Demokratycznej

odznaczoną Krzyżem Wolności 
i Solidarności.

Mężowi i Rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia 

składają
Koleżanki i Koledzy 

z Fundacji Wdzięczności Niepokornym
im. ks. S. Zycha

    Janinie Tataj
wyrazy głębokiego współczucia

oraz słowa wsparcia
z powodu śmierci

Męża
składają

koleżanki i koledzy
z Urzędu Miejskiego

w Grodzisku Mazowieckim

    Pani Annie Maćkowskiej
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci
Mamy
składają

Dyrektor Edyta Pilch,  
Rada Pedagogiczna i pracownicy 

Szkoły Podstawowej nr 5  
w Grodzisku Mazowieckim
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Wielkie poruszenie zostało odnotowane 9 marca w Radoniach i Adamowiźnie, a jego kierunkiem i miejscem docelo-
wym była ul. Gogola w pierwszej z wymienionych miejscowości. To właśnie tu, na pograniczu dwóch wsi, odbyło się 
uroczyste otwarcie nowej świetlicy gminnej, która służyć ma społecznościom obu sołectw. 
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Wesoły dzień nastał w Radoniach

Szkoła otwarta w niedzielę 

Stąd wszędzie 
będzie blisko

– Za 21 dni, idąc w rezurekcyjnej procesji, 
będziemy śpiewać „Wesoły nam dzień dziś 
nastał”. Dziś należałoby tę pieśń zaśpie-
wać na Radoniach. Bo nastał nam wesoły 
dzień dla sołectw Radonie i Adamowizna 
– mówił sołtys Radoń Przemysław Krajew-
ski, dziękując wszystkim zaangażowanym 
w realizację inicjatywy, a także wspomina-
jąc właścicielkę terenu, na którym powstał 
obiekt, i wyrażając wdzięczność za decyzję 
o sprzedaży działki na cele publiczne. – Ten 
budynek zostanie dla kolejnych sołtysów, 

a dla mnie jest on zwieńczeniem naszych 
wspólnych dążeń – dodawał Przemysław 
Krajewski, podkreślając zaangażowanie 
sołtysa Adamowizny Jarosława Józefowi-
cza i zgodną współpracę obu sołectw.

Przemówienie sołtysa Radoń trafnie 
spuentował burmistrz Grzegorz Benedyk-
ciński: – I co tu jeszcze można dodać po 
takiej przemowie? My jako gmina jesteśmy 
od tego, żeby dawać możliwość, a tą możli-
wością jest właśnie wybudowanie świetlic 
– mówił Grzegorz Benedykciński, który 

przedstawił również zagraniczne delegacje 
z Carros, Aywaille i Weiz, także obecne na 
inauguracji.

Część artystyczną wypełniły grupa ba-
letowa prowadzona w świetlicy w Opy-
pach przez Małgorzatę Abramczyk oraz 
grupa wokalna Magdaleny Ostrowskiej, 
zaś z recitalem wystąpił saksofonista An-
drzej Antolak. O część kulinarną zadbały 
koła gospodyń wiejskich – Chełmońskie 
Cyraneczki z Adamowizny i Radonianki 
z Radoń.    (kb)

12 miesięcy potrwa przebudowa i roz-
budowa Szkoły Podstawowej w Izdebnie 
Kościelnym. Umowa na realizację tej 
inwestycji podpisana została w nieco-
dziennych okolicznościach, a świadkami 
tego aktu byli przedstawiciele izdebiń-
skiej społeczności, która tłumnie zjawi-
ła się w niedzielę, 25 lutego, w budynku 
szkolnym. Gotowi na tę okoliczność byli 
uczniowie, którzy zaprezentowali specjal-

ny program artystyczny. Koszt inwestycji 
wyniesie ok. 2,2 mln zł, a prace obejmą 
m.in. przebudowę punktu przedszkolne-
go, który znajdzie się w całości w parte-
rowej części szkoły i będzie miał odrębne 
wejście, szkoła zyska też nowe sale dy-
daktyczne, pomieszczenie przeznaczone 
na świetlicę i jadalnię, a także bibliotekę. 
Realizacją zajmie się firma Maxx-Bud Se-
bastian Kamiński z Warszawy.     (kb)

8 marca w Willi Niespodzianka została 
podpisana umowa na opracowanie kom-
pleksowej dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej budowy Centrum Seniora w Gro-
dzisku. Czterokondygnacyjny budynek ma 
wpisywać się układem architektonicznym 
w istniejące otoczenie ul. 3 Maja. Ze wzglę-
du na specyfikę oraz funkcje obiektu za-
projektowane zostaną m.in. odpowiednie 
instalacje: alarmowe, przywoławcze, itp. 
zapewniające bezpieczeństwo rezydentom.

– Lokalizacja blisko ważnych miejsc dla 
osób starszych, czyli kościoła, Parku Skarb-
ków, Mediateki, sprawi, że ci ludzie będą 
mogli żyć w godnych warunkach, nie będąc 

odcięci od miejsc, do których są przywiąza-
ni – mówił burmistrz Grzegorz Benedyk-
ciński. Radny Tomasz Suchożebrski pod-
kreślił, że umiejscowienie budynku przy 
ul.  3 Maja jest uzasadnione sąsiedztwem 
z gęsto zaludnionym osiedlem, gdzie miesz-
kają – niejednokrotnie samotnie – ludzie 
wymagający takiego wsparcia.

Jak podkreślał przedstawiciel wykonaw-
cy – Remigiusz Owczarek z Przedsiębior-
stwa Projektowo-Budowlanego „Ekobud” 
z siedzibą w Dmosinie – firma ma doświad-
czenie w projektowaniu różnego rodzaju 
obiektów, czego przykładem jest hala spor-
towa przy SP nr 5 w Grodzisku.    (ar)

Z okazji Świąt Wielkanocnych
pragniemy złożyć serdeczne życzenia radości, zdrowia i pomyślności.

Niech zbliżające się Święta będą wypełnione spokojem 
oraz spotkaniami w gronie najbliższych. 

Życzymy, aby ten wyjątkowy czas wypełnił  
Państwa serca nadzieją i pokojem.
Sławomir Kamiński

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego
Marek Wieżbicki
Starosta Grodziski
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Kandydaci na burmistrza Grodziska odpowiadają
Kandyduję ponieważ…
…mam świadomość, jakie są potrzeby 
mieszkańców, dysponuję odpowiednim 
wykształceniem i posiadam wielolet-
nie doświadczenie zawodowe w biznesie 
i  w samorządzie. Ponadto wobec decyzji 
obecnego burmistrza o nieubieganiu się 
o kolejną kadencję gmina traci naturalne-
go lidera. Wraz z kandydatami na radnych 
mamy bardzo ciekawą propozycję progra-
mową, wiemy też, jak pozyskiwać środki 
na finansowanie obietnic wyborczych. 
Za najważniejszy punkt swojego pro-
gramu uważam…
…poważny dialog z mieszkańcami. 
Mamy wiele propozycji, które chcemy 
wdrożyć, ale przede wszystkim zależy mi 
na poważnym dialogu z mieszkańcami. 
Według mnie było tego zdecydowanie za 
mało w ostatniej kadencji.

W gminie brakuje mi…
…dobrych dróg i ścieżek rowerowych, 
szpitala, w którym będą się rodzić gro-
dziszczanie. Brakuje mi też jednozmia-
nowości w szkołach, profilowego liceum, 
miejsca, gdzie można posłuchać muzyki, 
potańczyć.
Największym wyzwaniem w najbliż-
szych latach będzie…
…edukacja. Jest coraz więcej dzieci, 
a  szkół wciąż za mało. Nasze szkoły są 
przeciążone, mamy zmianowość, więc 
to nie są warunki do tego, by myśleć, jak 
rozwijać edukację, tylko jak przetrwać. 
Należy zwiększyć liczbę szkół, zmniej-
szyć liczebność klas i systematycznie po-
prawiać jakość edukacji. 
Szansę dla gminy dostrzegam w…
…jej położeniu oraz bardzo zaanga-
żowanych pracownikach samorządu. 

Kandyduję ponieważ…
…Grodzisk Mazowiecki, jako moje ro-
dzinne miasto, jest dla mnie pasją. Czu-
ję się za nie odpowiedzialny i chcę jego 
dalszego rozwoju. 
Za najważniejszy punkt mojego pro-
gramu uważam…
…wzmacnianie wspólnoty. Bardzo mi 
zależy na utrzymaniu mądrej ewolucji 
w  duchu otwartości, w tempie odpo-
wiadającym mieszkańcom Grodziska. 
Oczywiście istotne jest utrzymanie wy-
sokiego wskaźnika inwestycji, szerokiej 
oferty usług, a przez to dbałość o wzmac-
nianie społeczności naszej gminy.
W Grodzisku brakuje mi…
…większej oferty usług opiekuńczych 
i wytchnieniowych, usług psychiatrii 
dziecięcej, a także dokończenia pro-

gramu budowy ścieżek rowerowych. 
Chciałbym, żeby powstał nowoczesny 
dom pomocy społecznej, zlokalizowa-
ny w obiekcie zaprojektowanym zgod-
nie z przeznaczeniem, a także świetlice 
dla osób starszych niezdolnych do sa-
modzielnego funkcjonowania. Ich rze-
czywistymi beneficjentami byłyby całe  
rodziny. 
Największym wyzwaniem w najbliż-
szych latach będzie…
…utrzymanie zrównoważonego rozwoju 
gminy w kontekście stale rosnącej liczby 
mieszkańców i utrzymanie charakteru 
miasta, który cenimy. Nie bez znaczenia 
będzie także wpływ planowanego Cen-
tralnego Portu Komunikacyjnego na 
okolicę.
Szansę dla gminy dostrzegam w…

Kandyduję ponieważ…
…Grodzisk to miasto, które się dyna-
micznie rozwija, ale musimy też patrzeć 
na to, że zmieniła się struktura społeczna 
naszego miasta i należy dostosować do 
tego procesu politykę gminy. Trzeba jed-
nocześnie zadbać o mieszkańców, którzy 
mieszkają tu od pokoleń, ale też o tych, 
którzy dopiero zapuszczają korzenie 
w  naszym mieście. I  jestem przekonany, 
że potrafię to zrobić. 
Za najważniejszy punkt mojego progra-
mu uważam…
…ład architektoniczny. Mamy zbyt dużo 
blisko siebie różnych budynków o zu-
pełnie innej stylistyce. Drugą ważną dla 
mnie rzeczą są nowe szkoły i żłobki. 
W Grodzisku brakuje mi… 
…żłobka i szkoły podstawowej. 

Największym wyzwaniem w najbliż-
szych latach będzie…
…budowa Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego. To niezwykle pożyteczna 
i kluczowa dla naszego regionu inwesty-
cja. Cieszy mnie to, że w całej Polsce jest 
duże poparcie społeczne dla tego projek-
tu. Jako gmina i  powiat musimy wyko-
rzystać dla naszego rozwoju tę dziejową 
szansę, jaką jest CPK.
Szansę dla gminy dostrzegam w…
…potencjale naszych mieszkańców oraz 
perspektywie budowy CPK.
Chciałbym, by nadchodząca kadencja…
…była kadencją rozwoju i współpracy.
Napływ nowych mieszkańców to…
…zawsze wartość dodana. Można powie-
dzieć, że nowi mieszkańcy przychodzą 
trochę na gotowe, bo nasze miasto roz-

Michał Klonowski, 47 lat, absolwent 
wydziału inżynierii produkcji na Politechnice 
Warszawskiej, ukończone studia podyplo-
mowe z zakresu inżynierii sanitarnej oraz 
studia menadżerskie MBA na Państwowej 
Akademii Nauk, aktualnie prezes Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Żyrardowie. 
Kandydat KWW Wspólny Samorząd. 

Tomasz Krupski, 35 lat, humanista, 
z  wykształcenia historyk, absolwent Uni-
wersytetu Warszawskiego oraz SGH, sty-
pendysta Advanced Leadership Program, 
z zawodu samorządowiec – od 2015 r. za-
stępca burmistrza Grodziska. W działaniu 
towarzyszy mu maksyma „Planowanie jest 
wszystkim, plany są niczym”. Kandydat 
KWW Ziemia Grodziska.

Łukasz Lewandowski, 32 lata, 
politolog zarówno z wykształcenia, 
jak i  z  zawodu. Absolwent Akademii 
Ekonomiczno-Humanistycznej. Radny 
Rady Miejskiej VIII kadencji. Wyznaje 
zasadę, że wszystko co doskonałe, 
dojrzewa powoli. Kandydat KW Prawo 
i Sprawiedliwość. 

Przedstawiamy w kolejności alfabetycznej kandydatów na urząd Burmistrza Grodziska   Mazowieckiego. Wszystkie trzy rozmowy przeprowadził Krzysztof Bońkowski.
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Kandydaci na burmistrza Grodziska odpowiadają
Gmina jest doskonale zlokalizowana i to 
stanowi jej naturalny walor. Natomiast 
szansą, by ten atut w pełni wykorzystać, 
jest kompetentny zespół współpracow-
ników, z którymi miałem okazję wielo-
krotnie pracować i realizować wiele am-
bitnych zadań.
Chciałbym, by nadchodząca kadencja…
…była czasem, w którym gmina będzie 
dalej się rozwijać w duchu zrównoważo-
nego rozwoju, stając się  jeszcze bardziej 
atrakcyjną dla swoich mieszkańców.
Napływ nowych mieszkańców to…
…wyzwanie. Z jednej strony radość, bo 
oznacza, że ludzie chcą mieszkać w Gro-
dzisku i doceniają bogactwo jego oferty, 
a z drugiej strony mają swoje potrzeby 
i  oczekiwania, więc oznacza to koniecz-
ność rozbudowy infrastruktury gminnej.

Bezpieczeństwo to…
…swoboda poruszania się po Grodzisku 
o każdej porze dnia i nocy. Poczucie, że 
ktoś w sytuacji trudnej wyciągnie rękę, 
pomoże. To poczucie, że miasto i jego 
włodarze zapewniają mieszkańcom to, 
czego oni oczekują. 
Niepokoi mnie…
…sytuacja związana z planami dotyczą-
cymi budowy CPK i KDP. Jeżeli dojdzie 
do realizacji tej inwestycji, może ona 
całkowicie zmienić charakter naszego 
miasta. Dlatego władze gminy powinny 
położyć bardzo duży nacisk na konsulta-
cje projektów ze spółką CPK, by mieć jak 
największy wpływ na to, jak te działania 
będą odciskały się na naszej gminie. 
Największy kapitał gminy to…
…ludzie. 

Warto na mnie zagłosować, bo…
…od urodzenia mieszkam w Grodzisku, 
wychowałem się w tym mieście, widzia-
łem, jak się rozwija, znam jego potrze-
by. Mam bogate doświadczenie w pracy 
w biznesie jako menadżer i kierownik 
projektów inwestycyjnych. Jako prezes 
grodziskiego ZWiK-u realizowałem 
milionowe inwestycje wodno-kanali-
zacyjne. Przez osiem miesięcy, pełniąc 
funkcję wiceburmistrza Grodziska, 
poznałem specyfikę pracy urzędu. Nie 
boję się podejmowania decyzji. Jako do-
świadczony menadżer gwarantuję suk-
ces, jako inżynier zapewniam dokład-
ność i profesjonalizm, jako rodowity 
mieszkaniec Grodziska wkładam w swą 
pracę całe serce!

…we współpracy, otwartości i przed-
siębiorczości jej mieszkańców. Naszym 
zadaniem – Rady Miejskiej oraz Burmi-
strza – będzie umiejętne odczytywanie 
potrzeb mieszkańców i ich realizacja.
Chciałbym, by nadchodząca kadencja…
…była okresem, w którym mieszkańcy 
będą zadowoleni ze stabilności i kom-
fortu życia w najbliższym otoczeniu. Że 
otrzymają nowe inwestycje, w tym szko-
łę, przedszkole, żłobek, stawy w Chlebni, 
nowe parkingi i tereny zielone. Po zakoń-
czonej kadencji chciałbym, żebyśmy czuli 
chęć kontynuacji drogi, którą obraliśmy, 
w atmosferze zgody i  porozumienia po-
między samorządem a mieszkańcami.
Napływ nowych mieszkańców to…
…nasz przywilej i szansa, którą musimy 
umiejętnie wykorzystać. 

Bezpieczeństwo to…
…poczucie, że możemy bez obaw wysłać 
nasze dziecko samodzielnie do szkoły. 
Gdy kobiety czują się pewnie, idąc pobie-
gać nocą po terenie gminy. Kiedy wiemy, 
że nasze służby zareagują, gdy będzie 
taka potrzeba, a także mamy pewność, 
że ważne dla naszego zdrowia usługi – 
szpital i przychodnia – są dla nas otwarte 
w bliskiej odległości.
Niepokoi mnie…
…świadomość, że wciąż niektórzy młodzi 
ludzie traktują narkotyki i inne używki 
jako pomysł na życie. Być może nie do-
tarliśmy do nich z ofertą zajęć pozalek-
cyjnych, na przykład sportowych. Chciał-
bym znaleźć sposób, w jaki my, jako 
gmina, możemy skuteczniej im pomóc.
Największy kapitał gminy to…

…jej mieszkańcy, ale także zgodna egzy-
stencja i chęć do wspólnego działania na 
rzecz społeczności. Kapitałem na pewno 
jest lokalizacja w obszarze metropolital-
nym. Jesteśmy świadkami i – jako miesz-
kańcy – współtwórcami najlepszych dekad 
w historii Grodziska i tylko od nas zależy, 
jak będziemy kształtować przyszłość.
Warto na mnie zagłosować, bo…
…mam zapał i motywację, podparte do-
świadczeniem, wynikającym z 9 lat pra-
cy związanej z obszarem codziennych 
ludzkich spraw mieszkańców gminy 
Grodzisk Mazowiecki. W związku z tym 
czuję się dobrze przygotowany. Jestem 
częścią zespołu, który do tej pory pro-
wadził to miasto, i wiem, że ten zespół 
wybrał mnie na swojego kandydata. 

wijało się przez wiele lat. Ale to dobrze, 
bo oni oczekują nowej jakości, mają swo-
je wymagania, nie pozwalają spocząć na 
laurach. 
Bezpieczeństwo to… 
…na pewno schron, którego nie mamy. 
Drugą kwestią jest inwestowanie w straż 
pożarną – OSP i PSP, uważam, że po-
lityka wspierania tych jednostek, którą 
prowadził rząd PiS, powinna być konty-
nuowana na szczeblu samorządowym. 
Bezpieczeństwo to także skuteczna i do-
inwestowana policja. 
Niepokoi mnie…
…że są siły polityczne, które próbują 
ogólnokrajowe podziały sprowadzić do 
samorządu. A to nie jest miejsce na partie 
polityczne. Oczywiście każdy z nas my-
śli na swój sposób, każdy z nas ma inną 
wizję rozwoju, natomiast drogi, szkoły, 

żłobki czy wiaty przystankowe nie mają 
barw partyjnych i powinniśmy zrobić 
wszystko, żeby tak pozostało.
Największy kapitał gminy to…
…nasi mieszkańcy. Udowodnili to przede 
wszystkim w 2020 roku, kiedy rozpoczę-
ła się pandemia COVID-19, a także dwa 
lata później, kiedy nastąpiła rosyjska 
agresja na Ukrainę. W obu przypadkach 
mieszkańcy naszej gminy wykazali się 
ogromną dyscypliną i sercem. I to jest 
tak naprawdę nasz największy poten-
cjał. Potencjał wzbogacony o mieszankę 
– z jednej strony mamy rdzennych miesz-
kańców, którzy kultywują tradycję i dbają 
o  przeszłość, a  z  drugiej nowych miesz-
kańców, którzy dają nam nowe spojrzenie 
na Grodzisk. 
Warto na mnie zagłosować bo…
…młode głowy ze świeżymi pomysła-

mi na miasto są potrzebne. Pochodzę 
z  rodziny wielodzietnej, mam czwórkę 
młodszego rodzeństwa, co ukształtowa-
ło we mnie sztukę kompromisu i poczu-
cie odpowiedzialności. Problemy rodzin 
są dla mnie najważniejsze. W naszym 
mieście żłobek jest od wielu lat tylko wi-
zualizacją, nowa szkoła powstaje dopiero 
teraz i tak naprawdę nie rozwiązuje pro-
blemów przepełnienia i zmianowości. 
Jako klub opozycyjny w Radzie Miejskiej 
zawsze współpracowaliśmy przy dobrych 
projektach, głośno krytykowaliśmy złe. 
W  tym roku wchodzi budżet obywatel-
ski, co było w naszym programie pięć lat 
temu. Zalew, który ma powstać w Chleb-
ni, to również nasza inicjatywa. To poka-
zuje, że jestem skuteczny.  

Przedstawiamy w kolejności alfabetycznej kandydatów na urząd Burmistrza Grodziska   Mazowieckiego. Wszystkie trzy rozmowy przeprowadził Krzysztof Bońkowski.
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Inwestycje drogowe
Poprawa stanu infrastruktury drogowej jest 
jednym z priorytetowych zadań realizowa-
nych przez władze Powiatu Grodziskiego. 
Zdajemy sobie sprawę i zawsze to podkre-
ślamy, że jej dobry stan techniczny przyczy-
nia się do poprawy bezpieczeństwa, skraca 
czas podróży i zwiększa dostępność – do 
poszczególnych miejscowości powiatu oraz 
miejsc poza granicami naszej jednostki sa-
morządu terytorialnego.

Najbardziej kosztownym zadaniem była 
rozbudowa drogi 1515W w miejscowo-
ści Budy Grzybek (gmina Jaktorów) oraz 
Czarny Las i Makówka (gmina Grodzisk 
Mazowiecki). Prace drogowe prowadzone na 
odcinku o długości ok. 2,5 km obejmowały 
wykonanie nowej nawierzchni jezdni wraz 
z poboczami oraz ścieżki pieszo-rowerowej.

Wartość zadania: 15 107 426 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg: 12 085 941 zł.
Dofinansowanie z Gminy Jaktorów: 

826 000 zł.

Ukończona droga 1515W w miejscowościach 
Budy Grzybek (gmina Jaktorów), Czarny Las 
i Makówka (gmina Grodzisk Mazowiecki).

Kolejną dużą inwestycją była rozbudowa 
drogi 1508W wraz z budową skrzyżowa-
nia tej drogi z drogą gminną nr 150210W 
w Chlebni (gmina Grodzisk Mazowiecki). 
Długość odcinka, na którym prowadzono 
prace, wynosi 1,6 km. Zadanie obejmowało 
także wykonanie skrzyżowania typu rondo, 
chodników i zjazdów do posesji.

Wartość zadania: 9 800 820 zł.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg: 6 853 469 zł.

Dofinansowanie z gminy Grodzisk Mazo-
wiecki: 1 000 000 zł.

Ukończona droga 1508W w Chlebni (gmina 
Grodzisk Mazowiecki).

Dużą inwestycją była budowa drogi 
1502W od drogi powiatowej nr 1501W do 
granicy powiatu wraz z rozbudową skrzy-
żowania z drogą nr 1501W na rondo w Ksią-
żenicach (gmina Grodzisk Mazowiecki). 
W ramach zadania wykonano nawierzchnię 
jezdni na odcinku o długości ponad 1 km, 
ścieżkę pieszo-rowerową, a  także rondo na 
skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1501W i 
1502W z drogą gminną – ul. Dębową.

Wartość zadania: 7 820 570 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg: 6 051 091 zł.
Dofinansowanie z Gminy Brwinów: 

300 000 zł.
Prace drogowe przeprowadzono także na 

drodze 2855W – ul. Słowika w miejscowości 
Zaręby (gmina Żabia Wola). W ramach za-
dania wykonano m.in. nawierzchnię jezdni 
asfaltowej na odcinku blisko 1,5 km oraz 
chodnik po zachodniej stronie.

Wartość zadania: 4 290 000 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 4 075 500 zł.

Przeprowadzono również 6 inwestycji, 
które w 100% zostały sfinansowane z dota-
cji ze spółki Centralny Port Komunikacyj-
ny. Pięć zadań dotyczyło przebudowy dróg 
3833W oraz 4135W w miejscowościach 
Bronisławów, Cegłów i Kaski (gmina Ba-

ranów). Zakres inwestycji obejmował wy-
konanie przebudowy drogi o łącznej dłu-
gości ok. 3,5 km i  poszerzenie istniejącej 
nawierzchni jezdni do 6 m. Jedno zadanie 
dotyczyło budowy chodnika na odcinku 
od ul. Rzecznej do ul. Pałacowej w Kaskach 
o długości ponad 700 m.

Łączna wartość zadań: 10 000 000 zł.
W ubiegłym roku przeprowadzono re-

mont ul. Dębowej w Milanówku. Zakres 
inwestycji obejmował prace remontowe na 
dwóch odcinkach o łącznej długości ponad 
550 m wraz z podbudową oraz wykonaniem 
oznakowania poziomego.

Wartość zadania: 1 845 000 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg: 1 197 480 zł.

Inwestycje w Szpitalu  
Zachodnim
Powiat Grodziski zgodnie z przepisa-
mi wykonuje zadania z ochrony zdrowia 
o  charakterze ponadgminnym, dlatego 
jest podmiotem tworzącym dla Szpitala 
Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 
Warto podkreślić, że chociaż pomoc me-
dyczna świadczona jest przede wszystkim 
mieszkańcom naszego powiatu i powiatów 
ościennych, to wysoce wykwalifikowani le-
karze przyciągają pacjentów z całego kraju. 
Władze Powiatu Grodziskiego zdają sobie 
jednak sprawę, że nawet najlepsi specjaliści 
muszą mieć warunki, by pomagać potrze-
bującym leczenia, dlatego w miarę możli-
wości inwestuje się w sprzęt medyczny oraz 
modernizację gmachu szpitala.

Bardzo dużą inwestycją przeprowadzoną 
w ubiegłym roku była budowa dodatkowej 
sali operacyjnej w strukturze już istnie-
jącego Bloku Operacyjnego. Wykonanie 
sali miało na celu zwiększenie dostępności 
do sal operacyjnych i liczby planowanych 
zabiegów oraz umożliwienie wydzielenia 
jednej sali dla pacjentów zakaźnych, wy-
magających natychmiastowej interwencji 
zabiegowej.

Wartość zadania: 6 967 110 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Szanowni Czytelnicy, rok 2023 był dla Powiatu Grodziskiego rekordowy pod wzglę-
dem inwestycji w 25-letniej historii jego funkcjonowania. Wydatki na przeprowadze-
nie licznych przedsięwzięć sięgnęły 80 mln złotych. Istotny element wsparcia dla 
przeprowadzenia zadań inwestycyjnych w Powiecie stanowią pozyskiwane dotacje, 
które ułatwiają, a niekiedy umożliwiają ich realizację. Ponad 60 milionów zł pochodzi-
ło ze źródeł zewnętrznych: zarówno programów krajowych, co świadczy o skutecz-
ności władz Powiatu w ich pozyskiwaniu, jak i na podstawie umów z gminami, co 
z kolei dowodzi dobrej współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 
Poniżej przedstawiamy największe inwestycje, które zrealizowano w zeszłym roku.

Rekordowe inwestycje  
w Powiecie Grodziskim

BOGORIA nr 336 marzec 2024

Starosta Grodziski  
Marek Wieżbicki
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Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 2 380 000 zł.

Dofinansowanie z budżetu samorządu 
Województwa Mazowieckiego: 1 000 000 zł.

Nowa sala operacyjna w Szpitalu Zachodnim.

Kolejną ważną inwestycją była budo-
wa całodobowego lądowiska dla potrzeb 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 
W  ramach inwestycji wykonano płytę lą-
dowiska nad dachem budynku Szpitala 
z niezbędną infrastrukturą, nadbudowę 
dwóch klatek schodowych, budowę ze-
wnętrznego szybu windowego, częściową 
przebudowę istniejących budynków Szpi-
tala związanych z realizacją inwestycji.

Wartość zadania: 10 416 000 zł.
Dofinansowanie z budżetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego: 3 600 000 zł.
Dofinansowanie ze spółki Centralny 

Port Komunikacyjny: 1 000 000 zł.
Dofinansowanie z gminy Grodzisk Ma-

zowiecki: 2 250 000 zł.

Lądowisko całodobowe w Szpitalu  
Zachodnim
Lądowisko będzie uruchomione w bieżą-

cym kwartale.
W powiatowym szpitalu zrealizowano 

również zadanie dotyczące modernizacji 
systemu instalacji gazów medycznych. 
Zakres inwestycji obejmował moderniza-
cję źródeł zasilania gazów medycznych, 
przebudowę sieci międzyblokowych tle-
nu i sprężonego powietrza, modernizację 
instalacji gazów medycznych w budynku 
Szpitala na poszczególnych oddziałach: 
Wewnętrznym, Neurochirurgii, Kardiolo-
gii, Neurologii, Ortopedii, Kardiologii In-
wazyjnej, Stacji Dializ i SOR oraz częściową 
wymianę paneli nadłóżkowych z wymianą 
instalacji przyzywowej.

Wartość zadania: 4 899 654 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 3 919 723 zł.

Inwestycje ekologiczne
We współczesnym świecie ważne jest również 
realizowanie zadań zgodne z zasadą zrów-
noważonego rozwoju – czyli zaspokajanie 

potrzeb współczesnego społeczeństwa przy 
jednoczesnym dbaniu o możliwości rozwo-
ju przyszłych pokoleń. Należy do nich m.in. 
korzystanie z odnawialnych źródeł energii. 
Władze Powiatu Grodziskiego uwzględniają 
je w budżecie, jeśli jest taka możliwość.

W roku 2023 taką inwestycją była budo-
wa instalacji fotowoltaicznej wspartej na 
wiatach na parkingu Starostwa Powiatu 
Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11a w Gro-
dzisku Mazowieckim. Instalacja pełni rolę 
konstrukcji wsporczych dla modułów foto-
woltaicznych oraz stanowi ochronę parku-
jących pojazdów przed czynnikami atmos-
ferycznymi. Wyprodukowana energia zasili 
Szpital Zachodni.

Wartość zadania: 3 917 794 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 3 721 632 zł.

Kolejną inwestycją była budowa insta-
lacji fotowoltaicznych na obiektach uży-
teczności publicznej wraz z termomoder-
nizacją budynku szkoły na terenie powiatu 
grodziskiego. Zakres inwestycji obejmo-
wał budowę instalacji fotowoltaicznych 
na budynkach: Zespołów Szkół nr 1 i nr 2 
w  Milanówku, Zespołów Szkół nr 1 i nr 2 
w Grodzisku Mazowieckim, Zespołu Szkół 
Specjalnych w Grodzisku Mazowieckim 
oraz Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Grodzisku Mazowieckim. W ramach za-
dania wykonano także termomodernizację 
budynku Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku.

Wartość zadania: 1 844 014 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 1 721 283 zł.

Ponadto w 2023 roku została wybudowa-
na instalacja fotowoltaiczna na budynku 
Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. 
Żyrardowskiej 48, w którym są zlokalizo-
wane Wydział Geodezji i Kartografii oraz 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami.

Powiat Grodziski nie tylko w roku 2023, 
ale także wcześniej podejmował działania 
proekologiczne. Dzięki temu obecnie dys-
ponuje czterema samochodami elektrycz-
nymi, co stanowi istotny krok w kierunku 
zrównoważonej mobilności.

Wykonaliśmy także szereg innych istot-
nych inwestycji w zakresie infrastruktury 
drogowej, szpitala i oświaty.

Plany na 2024 rok
W tym roku rozpoczną się prace związane 
z budową Branżowego Centrum Umiejęt-
ności (BCU). Będzie to nowoczesne cen-
trum kształcenia zawodowego, szkolenia 
i egzaminowania uczniów, studentów i pra-
cowników branży logistycznej. Przedsię-
wzięcie będzie realizowane w Zespole Szkół 
Technicznych i Licealnych nr 2 w Grodzisku 
Mazowieckim w partnerstwie ze Związkiem 
Pracodawców Lodzistics – Logistyczną Sie-
cią Biznesową Polski Centralnej, Central-
nym Portem Komunikacyjnym Sp. z o.o., 
Welcome Airport Services Sp. z o.o. oraz Po-
litechniką Łódzką. Zaplanowano rozbudo-
wę istniejącej infrastruktury szkoły o nowe 
skrzydło w budynku Centrum Kształcenia 
Zawodowego przy ul. Żyrardowskiej 48 

i  zakup niezbędnego wyposażenia. Na re-
alizację projektu Powiat Grodziski pozyskał 
dofinansowanie w ramach Konkursu pn. 
„Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 
branżowych centrów umiejętności (BCU), 
realizujących koncepcję centrów doskona-
łości zawodowej (CoVEs)”, finansowanego 
ze środków Europejskiego Instrumentu na 
rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporno-
ści w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (KPO). Koszt za-
dania: 12 000 000 zł. 

Wśród większych inwestycji drogowych 
można wymienić:
l budowę chodnika w ciągu drogi po-

wiatowej 1503W w Żelechowie (gmina 
Żabia Wola); przewidywany koszt zadania: 
3 879 182 zł, w tym dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg: 2 868 093 zł;
l rozbudowę drogi powiatowej 1502W 

w  zakresie budowy ścieżki pieszo-rowero-
wej na odcinku od drogi 1503W do skrzy-
żowania z drogą 15021W w Książenicach 
(gmina Grodzisk Mazowiecki), przewidywa-
ny koszt zadania: 3 459 990 zł, w tym dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg: 2 336 024 zł, dofinansowanie z gminy 
Grodzisk Mazowiecki: 290 000 zł;
l rozbudowę drogi powiatowej 1521W 

w  Żabiej Woli i Hucie Żabiowolskiej w za-
kresie budowy chodnika od ul. Jesionowej do 
ul. Głównej, przewidywany koszt zadania: 
2 338 636 zł, w tym dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 1 960 000 zł;
l budowę ścieżki rowerowej w ciągu 

ul. 3 Maja w Grodzisku Mazowieckim, prze-
widywany koszt zadania: 2 140 000 zł, dofi-
nansowanie z gminy Grodzisk Mazowiecki: 
1 710 000 zł.

Duże inwestycje zaplanowano także 
w  Szpitalu Zachodnim. Największą z nich 
będzie termomodernizacja Szpitala. Prze-
widywany koszt: 24 848 726 zł, w tym do-
finansowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 
21 065 454 zł. Planowana jest także moder-
nizacja, przebudowa, doposażenie SOR-u 
i pracowni diagnostycznych współpracu-
jących z SOR. Przewidywany koszt zada-
nia: 11  806  417 zł (100% dofinansowania 
z  Ministerstwa Zdrowia). Ponadto w celu 
poprawy bezpieczeństwa przeprowadzona 
zostanie modernizacja pomieszczeń Szpi-
tala Zachodniego w Grodzisku Mazowiec-
kim. Przewidywany koszt: 7  133  980  zł, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych: 6 063 883 zł.

Rok 2023 był szczególny dla naszego Po-
wiatu. Nie tylko obchodziliśmy 25-lecie jego 
istnienia, ale także udało nam się zrealizo-
wać wiele bardzo ważnych i potrzebnych in-
westycji. Wierzę, że 2024 rok i lata następne 
również będą pełne sukcesów. Zależy nam 
bowiem na kompleksowym rozwoju Powia-
tu Grodziskiego, tak by wszystkim miesz-
kańcom żyło się tu jak najlepiej, by mogli 
korzystać z dobrych dróg oraz edukacji 
i służby zdrowia na wysokim poziomie.

Marek Wieżbicki
Starosta Grodziski

reklama
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KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ

Norbert Cegliński
II Zastępca Burmistrza  

Grodziska Mazowieckiego

Andrzej Okurowski
Ekonomista, nauczyciel, wieloletni 

dyrektor Ośrodka Kultury i ZS1

Irmina Dziekańska
Nauczyciel i instruktor ZHP, pracuje  

w SP nr 1 i w przedszkolu nr 4 

Joanna Wróblewska
Lekarz rodzinny, kierownik przychodni 

Eskulap, Przewodnicząca Rady Miejskiej

Luiza Złotkowska
Łyżwiarka szybka, srebrna i brązowa  

medalistka zimowych igrzysk olimpijskich

Aleksandra Kapuściak
Wieloletni nauczyciel WF 

 w SP nr 4, instruktor ZHP, radna 
Rady Miejskiej od 1998 r.

Hanna Kornacka 
Dyrektor przedszkola,  

koordynatorka akcji biegowych 
i charytatywnych

Stanisław Kolasa
Radny Rady Miejskiej od 2010 r.,  
sołtys wsi Książenice w latach 

2019-2023

Małgorzata Okurowska
Nauczycielka, wieloletnia  
dyrektor szkół grodziskich

Bartłomiej Okurowski
Adwokat,  

radny Rady Miejskiej

Jakub Malicki
Trener karate  

i menedżer sportu

Stanisław Pietruczuk 
Właściciel Smażalni Ryb  

„U Stasia” w Mościskach, radny 
Rady Miejskiej od 2006 r. 

Dariusz Świderski
Nauczyciel w SP nr 5,  

trener i animator sportu

Jarosław Józefowicz
Sołtys wsi Adamowizna od 2007 r., 
radny Rady Miejskiej od 2010 r., 

wiceprezes klubu Sparta

Sylwester Stankiewicz
Nauczyciel SP nr 6, wieloletni 

komendant Hufca ZHP

Robert Dziekański 
Nauczyciel muzyki w SP nr 2, 

radny Rady Miejskiej od 2010 r.

Hanna Kaczorowska
Społeczniczka, filolog,  

technik weterynarii

Łukasz Nowacki
Animator kultury, główny  

specjalista ds. historii miasta

Tomasz Suchożebrski
Radny Rady Miejskiej od 2006 r.,  

przedsiębiorca, Honorowy Krwiodawca 

Ewa Burzyk
Ekonomista, pedagog, wieloletnia  

Dyrektor Biura Oświaty 

OKRĘG nr 1

OKRĘG nr 2

5

1 2 3 4

8765

1 2 3 4 5

6 7 8 9

2 3 4

Piotr Galiński
Zastępca Burmistrza Grodziska 

Maz. w latach 1994-2022,   
prezes Zarządu Powiatowego OSP

#ZgodaBudujeLista nr 17

1

OKRĘG nr 3

Tomasz Krupski
I Zastępca Burmistrza 

 Grodziska Mazowieckiego od 2015 r.
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KANDYDACI DO RADY POWIATU

Marek Wieżbicki 
Starosta Powiatu  

Grodziskiego

Małgorzata Sobol
Sołtys wsi Kozerki, radna 
Rady Miejskiej od 2010 r.

Danuta Pokropek
Wieloletnia dyrektor SP nr 2, wicedyrektor 

SP nr 5, Honorowa Obywatelka  
Grodziska Mazowieckiego

Sławomir Pietraszek
Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej,sołtys wsi 

Chlebnia od 25 lat, pracownik samorządowy od 20 lat

Bożena Bajkowska 
Kierownik PCK Grodzisk Mazowiecki, 

sołtys wsi Makówka, druhna OSP 
i ZHP, Zasłużony Krwiodawca

Michał Śliwiński 
Nauczyciel, radny wszystkich 

kadencji Rady Powiatu, 
członek zarządu powiatu

Zenon Czarnecki
Sołtys wsi Opypy

Ewa Błahuta 
Dyrektor Zespołu Szkolno- 

-Przedszkolnego nr 3 w Grodzisku  
Mazowieckim

Michał Bieńkowski
Specjalista zdrowia publicznego, 

wicedyrektor ZOZ

Przemysław Krajewski  
Sołtys wsi Radonie,  

społecznik

Małgorzata Sędzińska
Pielęgniarka w Grodziskim Centrum      

Medycznym, przewodnicząca Komisji 
Budżetu i Finansów Publicznych

Agata Ambroziak
Nauczyciel w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Książenicach

Marcin Łukasz Mazur
Dyrygent Grodziskiego Chóru Bogorya, 
koordynator Strefy Aktywnego Seniora

Wojciech Hardt
Samorządowiec, dokumentalista 

dziejów miasta, przyjaciel  
niepełnosprawnych

Magdalena Adamczyk
Sołtys wsi Odrano-Wola

Paweł Pieniążek
Prezes UKS Sparta, menedżer sportu, 

radny Rady Powiatu od 2010 r., 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Izabela Żylińska
Członek zarządu koła Związku 

Dużych Rodzin „Trzy Plus”

Agnieszka Rutecka
Dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 6 w Grodzisku Mazowieckim

Agnieszka Wąsik
Animatorka kultury, koordynatorka 

sieci świetlic gminnych

Ksenia Bukowska
Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Szczęsnem, zastępca komendanta 
Hufca ZHP

OKRĘG nr 1

OKRĘG nr 2
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Lista nr 14      

www.ziemiagrodziska.pl
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Film „Święto ognia” stanowił godne zwieńczenie jubileuszu Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełno-
sprawnych, które 25-lecie działalności świętowało 3 marca w Centrum Kultury. Film o sprawach trudnych, takich 
jak głęboka niepełnosprawność ruchowa, opowiada w sposób ciepły, z humorem, ukazując życiowy pragma-
tyzm. To połączenie cechuje również organizację, której od ćwierćwiecza prezesem jest Maria Hardt.

wydarzenia14

Sala pełna przyjaciół 

Jak mówiła pani prezes, celem statutowym 
stowarzyszenia jest zapewnienie podopiecz-
nym wsparcia psychologicznego, materialne-
go oraz zapoznanie członków stowarzyszenia 
z działalnością instytucji publicznych nio-
sących pomoc osobom niepełnosprawnym 
na naszym terenie. – Od pierwszego roku 
działalności zbieramy środki na organizację 
dwutygodniowego turnusu rehabilitacyjnego 
nad morzem, a więc mamy za sobą 25 letnich 
wyjazdów w tym 20 wyjazdów grupowych. 
Organizujemy wycieczki turystyczne do 
wszystkich zakątków Polski, pikniki, spo-

tkania okolicznościowe i cykliczne spotkania 
przyjacielskie – mówiła Maria Hardt.

O tym, jak ważną rolę odgrywa stowarzy-
szenie w życiu rodzin osób niepełnospraw-
nych opowiedziała Katarzyna Zakrzewska, 
która zabrała głos w imieniu rodziców pod-
opiecznych organizacji. 

– Stowarzyszenie to ludzie. To my, to nasze 
dzieci, pani Marysia, pan Wojtek. Nasza mała 
społeczność, dzięki której nasze dzieci mogą 
pojechać na turnus, a nie każdego niestety 
stać na to z domowego budżetu. Przy pomocy 
stowarzyszenia jesteśmy w stanie to zrobić. 
To jest też wsparcie w trudnych momentach. 
Stowarzyszenie pokazało nam, że my, rodzi-
ce, też jesteśmy ważni. Dzieci są ważne, ale 
my też, bo bez nas te dzieci będą osamotnio-
ne, będą smutne – mówiła. 

Działalność stowarzyszenia dostrzegana 
jest w społeczności lokalnej, o czym świad-
czy frekwencja spotkania – sala widowiskowa 
pełna była przyjaciół organizacji, która doce-
niana jest także przez władze samorządowe – 
zarówno lokalne, jak i regionalne.

– Zastanawialiśmy się w starostwie, jak 
w najkrótszy sposób określić to, co robi sto-
warzyszenie, i uznaliśmy, że to będzie naj-
lepsza forma – powiedział starosta Marek 

Wieżbicki, wręczając Marii Hardt statuetkę 
przedstawiającą serce na dłoni. Burmistrz 
Grzegorz Benedykciński pogratulował jubi-
leuszu organizacji, a w szczególności Marii 
Hardt. – Myślę, że jesteś bardzo bogata dzięki 
temu, co robisz. Ale i mnie wzbogaciłaś, bo 
mam poczucie, że jeżeli mogłem w czym-
kolwiek pomóc i udało nam się pomóc, to 
bardzo się z tego cieszę. Z kolei pełnomoc-
nik Zarządu Województwa Mazowieckiego 
do spraw Osób Niepełnosprawnych Artur 
Świercz poinformował o przyznaniu stowa-
rzyszeniu medalu „Pro Masovia”. 

Swoim przyjaciołom podziękowało rów-
nież stowarzyszenie. Oprócz burmistrza 
Grzegorza Benedykcińskiego, starosty Mar-
ka Wieżbickiego, wiceburmistrza Tomasza 
Krupskiego i pełnomocnika Artura Świercza 
w gronie szczególnie wyróżnionych znaleźli 
się Renata i Rafał Osieccy, którzy byli współ-
producentami filmu „Święto ognia”. 

  Tekst i fot. Krzysztof Bońkowski

Daniel 
PRĘDKOPOWICZ

TRZECIA
DROGA

www.predkopowicz.pl 1
NUMER

do Rady Powiatu Grodziskiego 

W imieniu Stowarzyszenia Rodzin i Przy-
jaciół Osób Niepełnosprawnych składamy 
podziękowania wszystkim, którzy przyjęli 
zaproszenie do uczestnictwa w obchodach 
25-lecia Stowarzyszenia. W szczególno-
ści nasze podziękowania kierujemy do 
Pana Starosty Marka Wieżbickiego, Pana 
Burmistrza Grzegorza Benedykcińskie-
go, którzy objęli patronatem uroczystość, 
oraz Państwa Renaty i Rafała Osieckich, 

partnerów wydarzenia, właścicieli firmy 
AXIIMMO, zarazem współproducentów 
filmu „Święto ognia”. Dziękujemy również 
Radiu Bogoria i Pismu „Bogoria” za obję-
cie patronatem medialnym naszej uroczy-
stości. Wszystkim naszym Przyjaciołom, 
którzy wspierali nas w podejmowanych 
przez nas inicjatywach w ciągu 25 lat, ser-
decznie dziękujemy!

Maria Hardt, prezes Stowarzyszenia 

Podziękowanie
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W pięciu kategoriach: Społecznik roku, Wolontariusz roku, Organizacja pozarządowa roku, Firma przyjazna spo-
łeczności lokalnej i Wydarzenie społeczne 2023 roku wręczono Żurawie Powiatu Grodziskiego podczas V Gali 
Aktywności Lokalnej, która odbyła się 23 lutego w Mediatece. 
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– Od początku naszej inicjatywy miesz-
kańcy zgłosili już 360 kandydatur do na-
grody, z których Kapituła nagrodziła 136 
laureatów, laureatek i wyróżnionych. Po-
kazuje to niezwykle dużą aktywność w na-
szym regionie – mówi Daniel Prędkopo-
wicz, prezes Stowarzyszenia Europa i My, 
które zainicjowało i ufundowało nagrodę 
w celu uhonorowania lokalnych liderów, 
organizacji i wydarzeń, a także promocji 
aktywności obywatelskiej. O jej przyzna-
niu decyduje Kapituła, złożona z  eksper-
tów i przedstawicieli samorządów patro-
nujących przedsięwzięciu. Od pierwszej 
edycji w tym gronie znajduje się również 
przedstawiciel naszej redakcji, która jest 
partnerem inicjatywy. 

Spośród nominowanych w kategorii 
Społecznik Roku 2023 statuetkę otrzyma-
ła Grażyna Tober ze Stowarzyszenia na 
Rzecz Rozwoju Kask i Okolic, a w gronie 
nominowanych znaleźli się ponadto Ka-
rolina Roztocka, organizatorka kampanii 
społecznych, Tomasz Drelichowski, nieza-
leżny działacz lokalny, Karola Gąsiorow-
ska, dyrektorka Domu  Rehabilitacyjnego 
w Milanówku, oraz Wiktoria Kierzkowska, 

młodzieżowa liderka. Tytuł Wolontariusza 
Roku 2023 trafił do grupy Neuroróżno-
rodni w składzie: Karolina Roztocka, Mał-
gorzata Dłubak, Marta Przychodzka, Ma-
ciej Żyła, Piotr Szulowski, Ksenia Potępa, 
Katarzyna Grabarczyk, Paulina Majewska, 
Agata Bartczak, Magdalena Cebulak, Do-
minika Łobaszewska, Justyna Siambor-
ska, a wyróżnieni nominacjami zostali 
Agnieszka Jasińska, Krzysztof Dominiak 
oraz Ogniki – parafialne koło Papieskich 
Dzieł Misyjnych Dzieci. Żuraw dla Or-
ganizacji pozarządowej 2023 roku został 
przyznany Stowarzyszeniu Bezdomniaki 
Żabiowolskie oraz Grodziskiemu Klubowi 
Żeglarskiemu Czysty Wiatr, zaś nomina-
cjami w tej kategorii mogą poszczycić się 
Stowarzyszenie Nasza Rodzina w Żabiej 
Woli, Fundacja Sorno oraz Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Golach. Spośród licznych 
nominacji w  pozostałych dwóch katego-
riach Kapituła zdecydowała o przyzna-
niu tytułu Firmy przyjaznej Społeczności 
Lokalnej Łukaszowi Koźbiałowi z Apteki 
Omega w Jaktorowie, a za Wydarzenie 
roku 2023 uznany został Festiwal integra-
cyjny „Tak jak Ty”. 

Coroczna gala odbywa się pod patronatem 
samorządów powiatu grodziskiego, a tak-
że Wojewody Mazowieckiego i Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, a w jej orga-
nizacji Stowarzyszeniu Europa i My partne-
rują Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego oraz Ośrodek Kultury w Grodzisku 
Mazowieckim. Samo wydarzenie pomyśla-
ne zostało jako widowisko ze swoją drama-
turgią. Nie inaczej było i w tym roku – na 
scenę zapraszani byli wszyscy nominowani 
w kolejnych kategoriach, a Żuraw Powiatu 
Grodziskiego w postaci efektownej statuetki 
autorstwa Jerzego Juczkowicza trafiał w ręce 
laureata po uprzednim odczytaniu laudacji. 
Całość rozpoczął i zwieńczył występ Kuby 
Jurzyka, pochodzącego z Grodziska woka-
listy i aktora dubbingowego, a sam program 
gali ubarwił czarujący duet Ania Azaryan – 
Damian Bartosiewicz. W roli prowadzącego 
jak zawsze świetnie sprawdził się Grzegorz 
Kalinowski, a po raz pierwszy partnerowała 
mu Hanna Kornacka.   

Wywiady z laureatami tegorocznych 
Żurawi Powiatu Grodziskiego zaprezentu-
jemy w kolejnym wydaniu. 

  Krzysztof Bońkowski

Córka, kustoszka, przyjaciółka

Z okazji Świąt Wielkanocnych  
wszystkim mieszkańcom zasobów mieszkaniowych  

Grodziska Mazowieckiego i Milanówka  
radosnych, rodzinnych i spokojnych świąt

życzy
 Rada Nadzorcza i Zarząd  

Grodziskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

W Muzeum im. A. i J. Iwaszkiewiczów w Sta-
wisku 10 marca odbył się wieczór upamięt-
niający stulecie urodzin Marii Iwaszkiewicz 
– córki Anny i Jarosława. Była popularyza-
torką twórczości Iwaszkiewicza, autorką ksią-
żek wspomnieniowych, honorową  kustoszką 
i przyjaciółką tej placówki. Marię Iwaszkiewicz 
wspominali: jej wnuczka Ludwika Włodek, 
dziennikarka i socjolożka, oraz sandomierski 
przyjaciel Marii – Jerzy Krzemiński, długolet-
ni kustosz Działu Literatury Muzeum Okręgo-

wego w Sandomierzu. Rozmowę poprowadziła 
Agnieszka Papieska, wieloletnia redaktor na-
czelna „Bogorii”.

Otwarta została również wystawa, poświę-
cona związkom Marii Iwaszkiewicz ze Stawi-
skiem. Chyba nikt tak pięknie nie opisywał 
tego domu jak ona. Była także największym 
darczyńcą dla muzeum. Wśród jej donacji 
znajdują się zarówno przedmioty codziennego 
użytku, jak i dzieła sztuki.

  Tekst i fot. Sławomir Sadowski

Żurawie po raz piąty
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Pozytywne opinie były jak najbardziej 
zasłużone, bo organizatorom, czyli stowa-
rzyszeniu Odkrywcy Literatury i Kultury, 
tworzonemu przez trio Weronika Orac-
ka, Aleksandra Miszczuk, Łukasz Oracki, 
w ciągu zaledwie czterech miesięcy udało 
się stworzyć imprezę, podczas której każdy 
wielbiciel kryminału mógł znaleźć coś dla 
siebie. Niezwykłą wartość merytoryczną 
miały prowadzone przez cały dzień różno-
tematyczne panele dyskusyjne, w których 
wzięli udział tak doskonale znani czytel-
nikom gatunku autorzy, jak Magdalena 
Zimniak, Katarzyna Gacek, Magda Sta-

chula, Małgorzata Oliwia Sobczak, Woj-
ciech Chmielarz i wielu innych. Prawdzi-
wą gratką była możliwość wzięcia udziału 
w warsztatach literackich na bardzo wyso-
kim poziomie – dosłownie i w przenośni, 
bowiem odbywały się one na wieży wido-
kowej, a wśród prowadzących byli m.in. 
Krystian Stolarz czy Weronika Mathia. 
Znalazła się też przestrzeń na to, co czy-
telnicy uwielbiają, czyli nieskrępowany 
dostęp do autorów – można było liczyć 
nie tylko na autograf, ale i wspólne zdjęcie 
oraz krótką rozmowę. Pokaźna oferta cze-
kała również na kupujących i wypożycza-

jących – swoje stoiska wystawili wydawcy, 
antykwariusze i grodziskie biblioteki. 

Festiwal Zagryfka mógł zostać zrealizo-
wany dzięki dobremu pomysłowi, a także 
życzliwości wielu podmiotów publicznych 
i niepublicznych. Jako redakcja możemy 
się pochwalić, że znaleźliśmy się wśród 
pierwszych partnerów tej ciekawej inicja-
tywy, a jedna z organizatorek i inicjatorka 
przedsięwzięcia Weronika Oracka jest na-
szą stałą współpracowniczką. Z  przyjem-
nością powtórzymy hasło, które niejedno-
krotnie padło przy zakończeniu imprezy: 
do zobaczenia za rok!     (kb)

Kryminał w roli głównej
Niesamowita przestrzeń dla miłośników kryminałów! Fantastyczna przygoda! Ci, 
których nie było, niech żałują. Mnóstwo ciekawych rozmów i spotkań, już nie 
mogę się doczekać, co będzie za rok! – takie komentarze można było przeczytać 
w mediach społecznościowych po zakończeniu I Grodziskiego Festiwalu Krymi-
nalnego Zagryfka, który odbył się 24 lutego w Hali Widowiskowo-Sportowej CAiIS. 
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Leczenie:
ran przewlekłych, zespołu stopy cukrzycowej, 
owrzodzeń żylnych, odleżyn, żylaków, 
niedokrwienia kończyn

Konsultacje z zakresu
chirurgii ogólnej i naczyniowej

 
Centrum Leczenia Ran
Angiomedica Sp. z o.o.

ul. 3 Maja 45
05-825 Grodzisk Mazowiecki

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny  
Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II  
w Grodzisku Mazowieckim pilnie zatrudni:

1.  specjalistę ds. kodowania (koder medyczny)  
– bardzo dobra znajomość Systemu Jednorodnych  
Grup Pacjentów (JGP)

2. inspektora ds. realizacji i eksploatacji inwestycji
3. inspektora ds. aparatury medycznej
4. konserwatora elektryka, 
5. konserwatora gazów medycznych
6.  inżyniera, technika do Działu Inwestycyjno- 

-Eksploatacyjnego
7. pomoc kuchenną
8. mgr. fizjoterapii ze specjalizacją

Oferty prosimy kierować na adres:
05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11,

e-mail: beata.kadry@szpitalzachodni.pl,  
(22) 755 91 53 lub tel./fax (22) 755 90 84

z dopiskiem:
„Zgadzam się na przetwarzanie przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II z siedzibą w 
Grodzisku Mazowieckim (05-825), ul. Daleka 11  danych osobowych 
zawartych w moim CV lub w innych dokumentach dołączonych do 
CV (moje zgłoszenie rekrutacyjne), dla celów prowadzenia rekrutacji 
na stanowisko wskazane w ogłoszeniu o pracę”.

Jeżeli kandydat chce, aby jego zgłoszenie wykorzystane było 
do celów rekrutacji niż wskazana w ogłoszeniu o pracę, może 
zamieścić również:

„Dodatkowo zgadzam się na przetwarzanie przez pracodawcę 
danych osobowych zawartych w moim zgłoszeniu rekrutacyjnym 
do celów przyszłych rekrutacji”.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych  
dostępna jest na  stronie: szpitalzachodni.pl 

(w zakładce praca)

Ogłoszenie o zatrudnieniu 
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Już pierwszy akcent Splotów pokazał, że 
impreza świętująca dziesiątą edycję ma 
się świetnie i nadal doskonale łączy waż-
ne treści z lekkostrawną formą, co znaj-
duje coraz większą rzeszę sympatyków. 
Zorganizowany w Mediatece koncert pio-
senek Wiery Gran w wykonaniu Moniki 
Chrząstowskiej z zespołem zgromadził 
pełną widownię, która żywo reagowała na 
kolejne utwory. Nie inaczej było podczas 
spektaklu poetycko-tanecznego Romska 
Poezja Splątana Tańcem w reżyserii Uli 
Jarosiewicz. Prawdziwą rewelacją okazał 
się finałowy koncert, w czasie którego 
w Centrum Kultury wystąpiły Kapela ze 
Wsi Warszawa & Bassałyki.

– Okazało się, że największa sala, jaką 
dysponuje Ośrodek Kultury, jest za mała, 
żeby pomieścić wszystkich wielbicie-
li zespołu – z jednej strony kultowego, 
a z  drugiej wciąż poszukującego. Lider 
zespołu Maciek Szajkowski wspominał, 
jak bywał w Grodzisku za sprawą Galerii 
Instrumentów Folkowych Antka Kani, 
o którym bardzo barwnie i autentycznie 

snuł opowieści, podkreślając jego rolę dla 
powstającego właśnie ruchu muzycznego, 
związanego ze sceną etno-folk – mówi 
jeden z koordynatorów Splotów Łukasz 
Nowacki z Ośrodka Kultury. 

Ponadprogramowe zainteresowanie 
wywołały jednak nie tylko koncerty – 
tłumy zjawiły się na dwóch spacerach 
historycznych, duże grono odbiorców 
miał film dokumentalny o nieistnieją-
cych już Zakładach Porcelitu Stołowego 
„Pruszków” w reżyserii Ewy Golis, któ-
rego projekcja połączona była ze spotka-
niem z autorką, a warsztaty tworzenia 
mandali cieszyły się taką popularnością, 
że konieczne było stworzenie dodatkowej 
grupy. Swoją widownię miały projekcje 
filmowe w Kinie Wolność, podobnie jak 
wystawiony w Poczekalni PKP spektakl 
„Opowieść o pewnym Polaku w Pałacu 
Sułtana”.

Śmiało można powiedzieć, że w ciągu 
dziewięciu poprzednich edycji Sploty wy-
robiły sobie dobrą markę. Markę, która 
przyciąga.    (kb)

Marka przyciąga 

Nagroda od NASA

Od 10 lat Grodziskie Spotkania Wielokulturowe udanie wskrzeszają pamięć 
o wielokulturowym Grodzisku i proponują wizję miasta otwartego, tolerancyjnego 
i hojnego dla innych osób, co szczególnie cenne jest w czasach, których co-
raz wyraźniejszym znakiem rozpoznawczym jest konflikt i niepokój. Tegoroczna 
edycja Splotów w dniach 15-25 lutego tradycyjnie obfitowała w bogactwo treści 
i form, obejmując koncerty, spotkania, prelekcje, warsztaty i spacery historyczne. 

PŁ
AT

NE
 O

GŁ
OS

ZE
M

IE
 W

YB
OR

CZ
E

RE
KL

AM
A

17-letni Antoni Zegarski z Grodziska został 
laureatem organizowanego przez NASA 
konkursu Astronomy Picture of the Day, 
który polega na codziennej prezentacji 
jednego zdjęcia kosmosu. Zostaje ono wy-
łonione spośród tysięcy fotografii nade-
słanych z całego świata. 13 lutego zdjęciem 
dnia NASA została „Wilcza Pełnia” wyko-
nana przez grodziszczanina. Jeśli ktoś ma 
ochotę dowiedzieć się więcej o młodym 
astrofotografie, zachęcamy do sięgnięcia do 
bogoryjnego archiwum – w  numerze 332 
z października 2023 roku zamieszczony był 
obszerny wywiad z Antonim.     (kb)

Dziękuję!
Mieszkańcom Grodziska za wspólną 

pracę na rzecz rozwoju miasta  
i powiatu grodziskiego. 

 Pozostaję do Państwa dyspozycji.
Z poważaniem

Wojciech Hardt, radny  
Powiatu Grodziskiego VI kadencji
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W kręgu muzyki Ellingtona

Klarnet daje ciepło i radość

Marek Cabanowski był dziennikarzem 
i  samorządowcem. Przyczynił się do 
wypromowania wielu gwiazd dzisiej-
szej sceny jazzowej. Jedną z nich jest 
Stanisław Soyka.
Jak przyznał ten znakomity muzyk i wo-
kalista podczas poświęconego pamięci 
Marka Cabanowskiego koncertu, który 
odbył się 7 lutego w grodziskiej Mediate-
ce, to dzięki niemu zadebiutował w 1979 
roku płytą „Don’t You Cry”. Krążek ten 
jest zapisem recitalu w Filharmonii Na-
rodowej w Warszawie. Już wtedy Soyka 
był wszechstronnym artystą. Śpiewał 
kompozycje Raya Charlesa, Carole King 
i The Beatles. Na płycie przedstawił m.in. 
własne interpretacje standardów jazzo-
wych i soulowych. 

Na repertuar koncertu złożyły się 
utwory swingowe, przede wszystkim z lat 
30. i 40. ubiegłego wieku. Ta „archeolo-
gia jazzowa” to kompozycje Duke’a El-
lingtona, a pamiętajmy, że Soyka ma na 

Znanego grodziskiej publiczności 
Irka Głyka z powodzeniem można 
nazwać czarodziejem wibrafonu. 
28 lutego artysta wystąpił w Mediate-
ce, na instrumentach klawiszowych 
towarzyszył mu Piotr Matusiak, zaś 
na klarnecie i saksofonie pochodzą-
cy z Kuby Joaquin Sosa. I to właśnie 
dzięki temu muzykowi i brzmieniu 
klarnetu kompozycje Irka Głyka na-
brały radości i ciepła. Muzycy wyko-

nali utwory z dwóch ostatnich płyt. 
Oprócz autorskich utworów, takich 
jak „Happy New Season”, „I Will 
Sing Unto The Lord” czy „Thinking”, 
nie zabrakło standardów: „Nardis” 
Milesa Davisa czy „Bud Powell” 
Chicka Corei. Po koncercie Irek Głyk 
Vibes Expression nikt już nie powi-
nien mieć trudności z odróżnieniem 
wibrafonu od ksylofonu.

  Tekst i fot. Sławomir Sadowski

swym koncie również płytę „Sojka Sings 
Ellington”. Zespół wystąpił w składzie: 
Arek Skolik (perkusja), Tomek Grzegor-
ski (saksofon) oraz Kajetan Galas, który 
przepiękne dźwięki wydobywał z orga-
nów Hammonda. Instrument ten ma 
przecież w muzyce jazzowej i rockowej 
wspaniałe tradycje. 

Wyjątkiem od swingowego repertuaru 
był wykonany na bis utwór „Tolerancja”. 
I trudno oprzeć się wrażeniu, że jego sło-
wa „Życie nie tylko po to jest by brać. Ży-
cie nie po to by bezczynnie trwać. I aby 
żyć siebie samego trzeba dać”, mogą się 
odnosić się do Marka Cabanowskiego.

  Tekst i fot. Sławomir Sadowski
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Festiwal ,,Nasze Talenty Powiatu Gro-
dziskiego” to zupełnie nowa pozycja 
w kulturalno-edukacyjnym kalendarzu 
naszego miasta. 2 marca w Hali Wido-
wiskowo-Sportowej CAiIS zorganizo-
wana została jego pierwsza edycja. Przez 
cały dzień młodzież z okolicznych szkół 
prezentowała swoje zdolności – od wo-
kalnych czy tanecznych,  przez malar-
stwo po sztuki walki.

– Mam dzisiaj okazję pokazać gościom 
swoją pasję: kickboxing. Dzięki mojej 
szkole mogę dalej rozwijać się w tym kie-
runku i osiągać sukcesy. Jestem w szoku, 
jakie są talenty moich rówieśników z in-
nych tutaj obecnych szkół – mówi Wadim 
Leniarski z SP nr 2 w Grodzisku.

Oprócz występów na scenie głównej, 
uczniowie wystawili również reprezenta-

cyjne stoiska, gdzie można było zobaczyć 
szerokie spektrum możliwości, od poka-
zów kulinarnych i miksowania drinków 
do eksperymentów fizycznych czy two-
rzenia łazików księżycowych. 

– Nasze stanowisko dzisiaj odwzo-
rowuje stację kosmiczną, ponieważ 

Stanisław Rembek lata II wojny światowej 
spędził na pograniczu Grodziska i Mi-
lanówka. Tutaj mieszkał, żył, zajmował 
się domowymi obowiązkami, spotykał 
z  przyjaciółmi i czekał na zakończenie 
wojny. Niemal codziennie Rembek za-
pisywał swoje myśli i wydarzenia w pa-
miętniku, który znamy jako „Dziennik 
okupacyjny”. Teraz nakładem Stowarzy-
szenia Nowa Kultura i Edukacja książka 
ukazała się w formie komiksu. 

O kulisach powstania komiksu opo-
wiadał jego autor Michał Rzecznik, który 
9 lutego był gościem spotkania w grodzi-
skiej Bibliotece Publicznej. Przyznał, że 
praca nad komiksem trwała długo. Tro-
chę inspirował się japońską mangą. Starał 
się oddać w komiksie rytm „Dziennika 
okupacyjnego”, w którym opisy przy-
rody i pogody, zwykłych codziennych 
czynności powtarzają się jak mantra. 
Rembek pokazywał, jak w koszmarze 
wojny można się cieszyć drobiazgami. Do 
umieszczenia w komiksie wybrał te dni 
z  „Dziennika okupacyjnego”, które wy-
dały  się najciekawsze. Wszystkie słowa 
zawarte w komiksie odpowiadają zapi-
skom pisarza z książki.

– Dziadek, czyli Stanisław Rembek, 
był jedyną osobą, która miała dla mnie 

czas. Dużo opowiadał o wojnie. Pamię-
tam go jak siedział przy biurku, palił 
papierosy i  pisał – wspominał  obecny 
na spotkaniu wnuk pisarza Maciej Stęp-
niewski. – Miał pozytywny stosunek 
do rzeczywistości, ale jednocześnie nie 
miał szans na zaistnienie po wojnie w ta-
kim wydawnictwie jak Państwowy In-
stytut Wydawniczy,  który wydał ostat-
nio wszystkie dzieła Rembeka. Wszyscy 
wiedzieli, że nie zgodzi się na zmiany czy 
ingerencje cenzorskie – dodał.

W spotkaniu, które poprowadził Piotr 
Strzemieczny, uczestniczył również Ce-
zary Tchorek-Helm, przybrany wnuk pi-
sarza. Wydanie komiksu wsparły finan-
sowo Starostwo Powiatu Grodziskiego 
oraz Warszawska Kolej Dojazdowa.

  Tekst i fot. Sławomir Sadowski

Powiat pełen talentów

Rembek w komiksie

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy  Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy  
dni pełnych radości i spokoju,  dni pełnych radości i spokoju,  

ciepłej rodzinnej atmosfery przy świątecznym stole ciepłej rodzinnej atmosfery przy świątecznym stole 
oraz zdrowia i pogody ducha oraz zdrowia i pogody ducha 

życzy życzy 
  Zarząd wraz z pracownikami  Zarząd wraz z pracownikami  

Zakładu Gospodarki Komunalnej  Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o.w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o.
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w  szkole niesamowicie interesujemy się 
kosmosem. Przygotowaliśmy pokazy 
eksperymentów z suchym lodem czy cie-
kłym azotem, oprócz tego wystrzelimy 
model rakiety. Naszą szkołę wyróżnia 
sekcja AstroBem, zapoczątkowana przez 
naszą nauczycielkę fizyki, panią Annę 
Krzyczkowską – mówi Igor, uczeń klasy 
maturalnej ZS nr 2 w Milanówku.

W sumie na scenie głównej swoje ta-
lenty zaprezentowało kilkudziesięcioro 
uczniów z Milanówka, Grodziska Ma-
zowieckiego, Podkowy Leśnej, Jaktoro-
wa czy Żabiej Woli. Oprócz szkół swoje 
stoiska wystawiły chociażby grodziskie 
Publiczne Ognisko Plastyczne czy Legia 
Training Center z Książenic. 

Wydarzenie zwieńczył koncert Kuby 
Szmajkowskiego, finalisty pierwszej edy-
cji programu The Voice Kids, na co dzień 
mieszkańca Międzyborowa.

  Kacper Froń
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Ikony plastyczne, 
ikony muzyczne 

Filozofowie  
o Iwaszkiewiczu 

W Publicznym Ognisku Pla-
stycznym im. Jana Skotnickiego 
w Grodzisku Mazowieckim od-
był się wernisaż prac Sebastia-
na Szczepańskiego i Tomasza 
Tarczyńskiego. S. Szczepański 
przygodę z malarstwem za-
czął w  2017 roku. Jako grafik 
komputerowy od dawna miał 
do czynienia z barwą, kolorem 
i  kompozycją. Warsztat malar-
ski doskonalił u Jakuba Cwiecz-
kowskiego i Pawła Cabanow-
skiego. W swojej twórczości nie 
boi się nowych kierunków po-
szukiwań i technik artystyczne-

go wyrazu. Na szczególną uwa-
gę zasługują pisane przez niego 
ikony. Tomasz Tarczyński zna-
ny jest grodziskiej publiczności 
jako lider i perkusista zespołu 
TT Band, ale okazuje się, że 
w ognisku doskonali też umie-
jętności plastyczne. Od muzyki 
daleko nie odszedł, ponieważ 
m.in. portretuje… muzyków 
i  to nie byle jakich. Często są 
to muzyczne ikony. Ekspozycję 
otwartą 23 lutego można było 
oglądać do 12 marca.

  Tekst i fot.  
Sławomir Sadowski

W 130. rocznicę urodzin Jaro-
sława Iwaszkiewicza Muzeum 
im. Anny i Jarosława Iwasz-
kiewiczów w Stawisku zorga-
nizowało dyskusję z udziałem 
twórców jednego z najlepszych 
programów literacko-publi-
cystycznych w TVP Kultu-
ra „Trzeci Punkt Widzenia”: 
prof. Marka Cichockiego, 
dr. hab. Dariusza Gawina i dr. 
Dariusza Karłowicza. 

Filozofowie byli zgodni, że 
nie tylko twórczość gospoda-
rza Stawiska jest fenomenem 
polskiej kultury, ale także 
całe jego życie można uznać 
za dzieło. Parafrazując słowa 
Jana Błońskiego o Miłoszu 
można stwierdzić, że Iwasz-

kiewicz jest jak świat. Dla 
pisarza Sandomierz był tak 
samo ważny jak inne euro-
pejskie miasta, które często 
odwiedzał. Tym, co z  twór-
czości autora „Brzeziny” 
powinno być stale czytane, 
są według dyskutantów jego 
opowiadania. Na pytanie, czy 
na fali popularności nowych 
wersji filmów, które powstały 
na podstawie „Chłopów” czy 
„Znachora”, jest jakiś utwór 
Iwaszkiewicza, który z po-
wodzeniem mógłby zostać 
przeniesiony na ekran, odpo-
wiedzieli zgodnie, że powieść 
„Czerwone tarcze”.

  Tekst i fot.  
Sławomir Sadowski

Wesołych świąt Wielkiej Nocy!
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Łabędź ze znaczkiem 
zwrotnym
„Tajemniczy balon ze Szwecji doleciał na Mazowsze” – 
czytamy na stronie Polskiej Agencji Prasowej. Tą odlo-
tową ciekawostką żyły czołowe portale informacyjne!

Sytuacja wyglądała następująco: syn jednego z le-
śniczych w nadleśnictwie Parciaki zauważył, że do 
gałęzi w lesie przyczepiło się coś dziwnego. Okazało 
się, że to balon w kształcie łabędzia, do którego przy-
mocowany był liścik. W obcym języku! Ustalono, że 
po szwedzku. Po przetłumaczeniu wiadomości, nie 
sposób było się nie uśmiechnąć. 

Balon wypuściła w dniu ślubu para ze Szwecji. 
Nadmuchany łabędź przeleciał prawie 900 kilome-
trów, pokonując Bałtyk, i dotarł do lasu w wojewódz-
twie mazowieckim. Nowożeńcy napisali w liście, że 
w dniu ślubu chcą dzielić się swoją miłością i proszą 
znalazcę o kontakt. Mają dla niego prezent. Zaintry-
gowani leśnicy odpowiedzieli na wiadomość Szwe-
dów. Zanim jednak zdradzę, z jakim skutkiem, krót-
kie wyjaśnienie.

Chyba tylko ja przegapiłam tę świecką tradycję, bo 
ponoć wypuszczanie w dniu ślubu balonów z wiado-
mością nie jest niczym nowym. Natrafiłam na relację 
dziennikarza spod Tatr, który w okolicy Bukowiny 
Tatrzańskiej znalazł balon z doczepioną kartką pocz-
tową od nowożeńców z Niemiec. Prosili oni znalazcę, 
by wpisał na kartce swoje dane i miejsce, do którego 
doleciała przesyłka, a następnie odesłał im pocztów-
kę. Nakleili na niej nawet znaczek, by nie obciążać 
znalazcy kosztami. 

Podobne akcje są ponoć w Niemczech częste. Nowo-
żeńcy wysyłają balony z kartkami, by sprawdzić, gdzie 
te dolecą i ile pocztówek do nich wróci. Zresztą pol-
scy internauci relacjonowali inne tego typu przypad-
ki. Dziennikarz spod Tatr nie tylko odesłał kartkę do 
Frankfurtu, ale i zaprosił nowożeńców na Podhale.

A jaki prezent otrzymali leśnicy z Parciaków? 
Ano zdjęcie dokumentujące początek długiego lotu. 
Cóż, nie jest to weselny trunek ani kawałek tortu. 
Internauci przytoczyli jednak własne sympatyczne 
przykłady, co stało się po odesłaniu kartki. Ktoś 
dostał pocztówkę z podróży poślubnej, ktoś inny 
nawiązał przyjaźń i do dziś wymienia z nadawcami 
paczki na święta. Internauci zwrócili też uwagę, że 
nie jest to zbyt ekologiczny sposób wysyłania wia-
domości i nadawcy powinni być świadomi, że za-
śmiecają zieleń. Ano właśnie.

Zaintrygował mnie pewien szczegół. Znaczek 
zwrotny. Czy coś takiego istnieje? Otóż tak! Nazywa 
się Międzynarodowy Kupon na Odpowiedź i pod-
lega wymianie we wszystkich krajach należących do 
Powszechnego Związku Pocztowego! A ten zrzesza 
ich aż 192!

Może taki znaczek należałoby załączyć również 
do łabędzia? Bo kiedy śmieć wróci do nadawcy, ten 
się na drugi raz zastanowi. Choć oczywiście drugie-
go razu nowożeńcom nie życzę. Niech żyją długo 
i szczęśliwie.

  n Katarzyna Kowalewska, 
pisarka z Grodziska

Zakład o miłość 
z energią 

Książki  
z dobrej  
półki

Przed upływem  
24 godzin

Weronika Oracka,  
recenzentka książek  
na Instagramie,  
czyli @frelka_recenzuje

Biblioteka  
Publiczna 

Gminy Grodzisk Mazowiecki,  
ul. 3 Maja 57, tel. 22 120 29 00

Pedagogiczna 
Biblioteka Wojewódzka 

Filia w Grodzisku Mazowieckim,  
ul. 11 listopada 48, tel. 22 755 57 89

Agatha Christie to mistrzyni gatunku 
i autorka, która nigdy nie wychodzi 
z  mody. Jej książki wciąż pozostają 
na listach bestsellerów, a dzięki naj-
nowszym wydaniom Wydawnictwa 
Dolnośląskiego cała kolekcja cieszy 
oko właścicieli w niejednej domowej 
biblioteczce. 

„Rendez-vous ze śmiercią” to kolejna 
historia z udziałem Herkulesa Poirota, 
który tym razem podejmuje się roz-
wiązania zagadki w ciągu 24 godzin. 
To wciągająca książka z nietypową in-
trygą, w której niecierpliwość rośnie 
z każdą stroną. Wspaniała sceneria, 
nieprzypadająca do gustu, często na-
wet irytująca ofiara oraz pozorny brak 
możliwości na rozwiązanie tej tajemni-
czej historii. Czego chcieć więcej?

Dodatkowo Christie zabiera czytel-
ników nie tylko w głąb ludzkich umy-
słów, ale i w różne malownicze miejsca 
na świecie – tym razem akcja toczy się 
na Bliskim Wschodzie – Jerozolima, 
Petra i Amman. Chcąc poczuć cieplej-
szy klimat i przeżyć przygodę życia, bez 
wahania można sięgnąć po „Randez-
-vous ze śmiercią” i towarzyszyć Poiro-
towi w rozwiązywaniu kolejnej intrygi.

Czy wiadomo, kiedy nadchodzi odpo-
wiedni czas na zmiany? Czy może to 
impuls, który pojawia się znienacka 
i  sprawia, że jedna decyzja zmienia 
całe dotychczasowe życie? Tak było 
w  przypadku Hallie Piper – głównej 
bohaterki „Chcesz się założyć?”.

Lynn Painter jest autorką wielu 
wciągających historii romantycznych, 
które szturmem podbijają listy be-
stsellerów. „Chcesz się założyć?” to 
niezwykle zabawna i urocza historia 
osób pragnących znaleźć miłość – 
choć początkowo nie są tego do końca  
świadomi.

Jack i Hallie poznali się przypad-
kiem, ale od razu pojawiła się między 
nimi chemia, a dodatkowo zawarli pe-
wien układ. Wygra ten, kto pierwszy 
się w kimś zakocha. Zasady są bardzo 
proste – wspólnie chodzą na randki, 
wzajemnie się przy tym motywując. 
To co, kto pierwszy ten lepszy?

Jeśli wraz z pierwszymi promienia-
mi wiosennego słońca, potrzebujecie 
równie pozytywnej i pełnej energii 
książki, to „Chcesz się założyć?” jest 
idealnym wyborem.

Cóż tam, pani, 
w internecie?
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strona seniora22

Głównym tematem posiedzenia Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Grodzisku Mazowieckim w dniu 23 lutego 2024 r. była informacja z realizacji planu działania w roku 2023. Ponie-
waż organizacja liczy ponad 1300 członków, opracowanie oferty dostosowanej do potrzeb i zainteresowań członków 
Związku było nie lada wyzwaniem. Przygotowany plan zawierał działania o zróżnicowanej formie, miejsca realizacji 
i terminy były starannie dobrane oraz dokładnie przemyślane. Dane liczbowe i opinie uczestników wykazały, że udało 
się. Oferta na rok 2023 została w pełni zrealizowana i przyjęta pozytywne przez środowisko senioralne.

Podsumowanie działań  
PZERiI w 2023 r.

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
wszystkim członkom  
Związku Emerytów 

wszystkiego, co najlepsze  
i najprzyjemniejsze, 

rodzinnej atmosfery, szczęścia osobistego, 
pogody ducha, smacznego święconego jajka 

i suto zastawionych stołów 
życzy Zarząd PZERiI 

Seniorzy, lubiący taniec, mogli uczest-
niczyć w spotkaniach integracyjnych, 
w których w ubiegłym roku udział wzię-
ło 991 członków Związku. W klimacie 
serdeczności i otwartości obecni mogli 
zapomnieć, choć na kilka godzin, o tro-
skach życia codziennego i radować się 
w  gronie najbliższych. Na prośbę zain-
teresowanych aktywność ta od połowy 
roku 2023 jest organizowana w Gro-
dzisku Mazowieckim, co zostało przyjęte 
z wielkim aplauzem.

Zrealizowano szeroką gamę wycieczek, 
turnusów rehabilitacyjno-wypoczyn-
kowych i wyjazdów do teatru. O popu-
larności wycieczek świadczy aktywność 
uczestniczących. 340 członków Związku 
zdecydowało się na uczestnictwo w  jed-
no- i wielodniowym zwiedzaniu cie-

kawych miejsc w Polsce (Częstochowa, 
Płock, Bieszczady, Lądek-Zdrój) oraz 
Europie (Litwa, Praga, Włochy). Oprócz 
walorów poznawczych wyjazdy pozwoli-
ły na aktywne spędzenie czasu wolnego.

Dobrą opinię zyskały turnusy wypo-
czynkowo-rehabilitacyjne zorganizowa-
ne w różnych terminach wiosenno-let-
nio-jesiennych, w znanych nadmorskich 
miejscowościach: Łebie, Rowach, Mrze-
żynie, Jarosławcu, Okunince i Chorwacji, 
gdzie uczestnicy mogli korzystać z wielu 
usług o charakterze zdrowotnym, po-
znawczym, integracyjnym. Były 2 wy-
jazdy świąteczne: wielkanocny w Ciecho-
cinku i bożonarodzeniowy w Krynicy 
Górskiej. Wszystkie wyjazdy z pewnością 
ograniczyły samotność osób starszych, 
sprzyjały zawieraniu nowych znajomości 
i chroniły przed depresją. W turnusach 
wzięło udział 349 osób. W każdym z nich 
uczestniczyło ponad 40 osób. Inną pro-
pozycją, z której można było skorzystać, 
były spektakle w teatrze w Warszawie 
i Łodzi, na które autokarem wybrało się 
220 osób.

Łącznie w działaniach, zorganizowa-
nych przez Zarząd PZERiI w roku 2023, 
uczestniczyło 1910 członków Związku, 
mieszkańców gminy Grodzisk Mazo-
wiecki.

Należy zaznaczyć, iż w roku 2023 
otrzymaliśmy od Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego dotację na dofinansowa-
nie transportu wyjazdów. Dzięki temu 
nasze propozycje były tańsze i więcej 
osób mogło z nich skorzystać. W imieniu 
naszych członków serdecznie dziękujemy 
Władzom Miasta za otrzymane wsparcie 
na rzecz osób starszych.

W stosunku do członków Związku, 
którzy ukończyli 85 lat zastosowano inną 
formę. Dwudziestoosobową grupę naj-
starszych, w ich miejscach zamieszkania, 
odwiedziły panie – członkinie Zarządu 

PZERiI. Podczas rozmowy wręczyły im 
drobne upominki.

Realizacja wymienionych zadań nie 
byłaby możliwa bez 11 wolontariuszy – 
członków Zarządu, którzy według wyli-
czeń, wypracowali około 350 godzin, któ-
re oszacowano na kwotę 7 tys. zł.

Bardzo dziękujemy za wszystkie pozy-
tywne i szczere opinie i cieszymy się, że 
mogliśmy przyczynić się w jakimś zakre-
sie do poprawy zdrowia i samopoczucia, 
a także spełnić marzenia wielu seniorów. 
Państwa zadowolenie i obiektywne uwagi 
zmotywowały nas do opracowania boga-
tej i atrakcyjnej oferty na rok 2024, którą 
dedykujemy wszystkim członkom Związ-
ku. Zapraszamy do korzystania z  niej 
w szerokim zakresie.

Teresa Gańko
Sekretarz PZERiI

Pełnych miłości, radości 
i zdrowia

Świąt Wielkiej Nocy
oraz smacznego jajka

i mokrego dyngusa
wszystkim mieszkańcom 

życzy
Gminna Rada Seniorów
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Ostatnie mecze kontrolne Pogoni 
Grodzisk wypadły tak jak wcze-

śniejsze, czyli bardzo dobrze. Podopiecz-
ni trenera Marcina Sasala zremisowali 
z  trzecioligową Avią Świdnik 1:1 (Ołeksij 
Zinkevych), a następnie pokonali: Koronę 
II Kielce (IV liga) 5:1 (Jakub Lis – 2, Mi-
chał Gładysz, Przemysław Karolak, Zin-
kevych), Pogoń Siedlce (II liga) 3:1 (Dawid 
Dzięgielewski, Damian Winiarski, Jakub 
Apolinarski) oraz Podlasie Biała Pod-
laska (III liga) 4:0 (Kacper Sommerfeld 
– 2, Dziegielewski, Lis). Wyniki spotkań 
sparingowych nastrajały optymistycznie, 
jednak w  pierwszym pojedynku rundy 
wiosennej, nasz zespół zanotował falstart, 
w  postaci wyjazdowej porażki  z ŁKS 
Łomża. Przegrana ta kosztowała Pogoń 
utratę pozycji lidera na rzecz rezerw war-
szawskiej Legii. W następnym meczu po 
dobrej grze pokonaliśmy u siebie Victorię 
Sulejówek, a przy jednoczesnej porażce 
stołecznego zespołu, powróciliśmy na 
1 miejsce w trzecioligowej tabeli.

Pogoń – ŁKS Łomża (w) 1:2    Jakub 
Apolinarski 4    Nikodem Niski

Pogoń: Sydorenko, Apolinarski, Łoś, Gajgier, 
Gładysz (60’ Skowroński), Niski, Dias, Sommer-
feld (80’ Lis), Jaroń (60’ Dzięgielewski), Zinkevych 
(80’ Winiarski), Odolak.

Mimo że zajmujący ostatnie miejsce 
klub z Łomży poczynił w przerwie zimo-
wej najwięcej transferów i w powszech-
nej opinii wiosną może należeć do naj-
lepszych drużyn w lidze, w Grodzisku 

u

e

u

Czwarte w stawce

Medale w Tunisie 

Zaległości na remis

Zajmujące po rundzie jesiennej 4 miej-
sce w IV lidze piłkarki grodziskiej Ma-

zovii w ramach przygotowań do wznowienia 
rozgrywek wzięły udział w halowym turnieju 
w kategorii U-15, który odbył się w Wyszko-
wie. Spisały się w nim bardzo dobrze, plasu-
jąc się na wysokim 4 miejscu w stawce 16 naj-
lepszych klubów na Mazowszu.    (mś) 

Bardzo udany występ w rozegranym 
w  Tunisie turnieju z cyklu WTT Youth 

Star Contender zanotowali reprezentanci Dar-
tomu Bogorii Grodzisk Miłosz Redzimski oraz 
Aleks Pakuła. Ten pierwszy mimo problemów 
zdrowotnych dotarł do finału gry pojedynczej 
juniorów do lat 19, gdzie uległ 0:3 reprezentan-
towi Korei Płd. Oh Junsungowi. Ponadto w pa-
rze z Mateuszem Zalewskim zdobył brązowy 
medal w deblu. Z kolei Aleks Pakuła wywalczył 
krążki tego samego koloru w rywalizacji kade-
tów U-15, zarówno w singlu, jak i deblu, gdzie 
partnerował mu Patryk Żyworonek.   (mś) 

Piłkarze LKS-u Chlebnia jeszcze przed 
rozpoczęciem rundy wiosennej V-ligi 

rozegrali zaległe spotkanie z jesieni. Pod-
opieczni trenera Tomasza Feliksiaka mierzy-
li się na wyjeździe z trzecim w  klasyfikacji 
LKS-em Promna. Pojedynek ten zakończył 
się remisem 1:1, a gola dla „zielonych” zdobył 
Damian Warmiak. Po tym meczu Chlebnia 
z 26 pkt zajmuje 6 miejsce w tabeli swej grupy, 
tracąc 5  do rezerw Radomiaka plasujących 
się na drugiej pozycji, która premiowana jest 
awansem do IV ligi. Strata jest nieduża, więc 
jest o co walczyć.   (mś) 

liczyliśmy na zwycięstwo. Niestety, piłka 
nożna rządzi się swoimi prawami i bywa 
przewrotna. Cóż z  tego, że przez niemal 
cały mecz gra toczyła się na połowie go-
spodarzy, a ci nie stworzyli właściwie żad-
nej sytuacji, broniąc się całym zespołem 
w sąsiedztwie własnego pola karnego, sko-
ro na skutek koszmarnych błędów naszej 
defensywy zdołali zdobyć dwie bramki 
i odnieść zwycięstwo.

Pogoń – Victoria Sulejówek (d) 2:0   
Ołeksij Zinkevych 26, Jakub Apolinarski 
32     Skowroński, Jaroń.

Pogoń: Sydorenko, Apolinarski, Łoś, Gajgier, 
Skowroński, Niski (66’ Gedek), Dias, Sommerfeld 
(85’ Lis), Jaroń (85’ Mazur), Zinkevych (66’ Winiar-
ski), Dzięgielewski (56’ Odolak).

Po inauguracyjnej porażce przyszedł 
pierwszy mecz przed własną publiczno-
ścią, a w nim nasi piłkarze spisali się bar-
dzo dobrze, pokonując 2:0 solidną Vic-
torię Sulejówek. Końcowy rezultat został 
ustalony już do przerwy, choć gdyby sku-
teczność graczy Pogoni była lepsza, byłby 
jeszcze okazalszy. W drugiej połowie gra 
początkowo się wyrównała, ale później 
nasz zespół mógł jeszcze podwyższyć wy-
nik, ale ponownie na drodze stanęła nie 
najlepsza skuteczność towarzysząca nam 
tego dnia. Dzień później dotarły do Gro-
dziska dobre informacje, bowiem nasi naj-
groźniejsi rywale stracili punkty, rezerwy 
Legii przegrywając w Łowiczu, zaś GKS 
Bełchatów, remisując w Elblągu.

 Michał Śliwiński

Falstart i szybki powrót
u
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W Lotto Superlidze nasi tenisiści stołowi 
rozegrali w ostatnim czasie dwa wyjazdowe 
mecze, odnosząc w nich pewne zwycięstwa: 
najpierw z Polonią Bytom, a następnie z Pol-
skim Cukrem Gwiazdą Bydgoszcz, zaled-
wie kilka dni po pucharowym starciu z tym 
klubem. Dzięki tym wygranym podopieczni 
trenera Tomasza Redzimskiego z 33 pkt pro-
wadzą w tabeli grupy mistrzowskiej, mając 

4  przewagi nad wspomnianą ekipą z Byd-
goszczy.   (mś)

Wyniki: Petralana Polonia Bytom (w) 3:0 
(Marek Badowski – Viktor Brodd 3:1, Panagiotis 
Gionis – Patryk Chojnowski 3:0, Jin Takuya – Pa-
tryk Zatówka 3:2), Lotto Polski Cukier Gwiazda 
Bydgoszcz (w) 3:1 (Jin – Vladislav Ursu 1:3, Gionis 
– Artur Grela 3:0, Badowski – Taku Takakiwa 3:1, 
Gionis – Ursu 3:1).

Do finału droga przez Francję
Tenisiści stołowi Dartomu Bogorii Gro-
dzisk uzyskali awans do półfinału Pu-

charu Europy ETTU. W rewanżu z nawiązką 
odrobili straty z pierwszego ćwierćfinałowe-
go pojedynku, w którym ulegli na wyjeździe 
Polskiemu Cukrowi Gwiazda Bydgoszcz 2:3, 
pokonując we własnej hali ekipę znad Brdy 
3:0. W grze otwarcia Marek Badowski zwy-
ciężył 3:1 (8,-9,6,5) Taku Takakiwę, na 2:0 
podwyższył Panagiotis Gionis, wygrywając 

3:2 (-9,7,-9,4,6:0) z bohaterem pierwszego spo-
tkania Vladislavem Ursu, zaś końcowy rezul-
tat ustalił Jin Takuya pokonując po tie-breaku 
Leonardo Muttiego (-9,10,-8,10,6:1). W półfi-
nale, który będzie rozegrany pod koniec mar-
ca po Indywidualnych Mistrzostwach Polski, 
rywalem Dartomu Bogorii będzie francuski 
AS Pontoise Cergy, zaś w wielkim finale, do 
którego miejmy nadzieję dostanie się nasz 
klub, czeka już Dekorglass Działdowo.  (mś)

z Duży sukces zanotowała reprezentacja 
polskich tenisistów, która wywalczyła awans 
do elitarnej Grupy Światowej Pucharu Davisa. 
Wszystko to za sprawa wyjazdowego zwycię-
stwa 4:0 nad Uzbekistanem, w którym duży 
udział mieli zawodnicy Centralnego Klubu 
Tenisowego z Grodziska: Maks Kaśnikowski 
i Jan Zieliński. Po wygranej Huberta Hur-
kacza w pierwszym pojedynku, w kolejnym, 
na 2:0 podwyższył Kaśnikowski, pokonując 
2:0, w setach 6:3 i 6:1 Chumojuna Sułtanowa. 
Decydujący punkt, zarówno o  zwycięstwie 
w tym meczu, jak i o awansie do Grupy Świa-
towej, wywalczył nasz debel, w którym obok 

Zieliński pnie się  
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Bliżej awansu 

Udanie na czempionacie

Spartiatki 

Dwa finały

Zatrzęsienie medali

Pierwsi  
w generalnej

W I lidze kobiet dobre występy zanotowa-
ły reprezentantki Bogorii Grodzisk. Dwa 
remisy z klubami z Lublina oraz efektowna 
wygrana z  Nowym Dworem Mazowieckim 
spowodowały,  że nasz młody zespół, z 18 pkt 
plasuje się na piątej pozycji. Tym samym 
podopiecznym trenera Pawła Fertikowskie-
go jest znacznie bliżej do drugiego miejsca 
premiowanego awansem, niż do strefy za-
grożonej spadkiem.   (mś)

Wyniki: AZS Politechnika Lublin (w) 5:5 
(Emilia Skuba – Patrycja Waszczuk 3:1 i Dagmara 
Wierzbicka 3:1, Milena Mirecka – Wiktoria Salecka 
3:0, Zofia Śliwka – Karolina Lalak 3:1, Śliwka/Mi-
recka – Waszczuk/Lalak 3:0), AZS UMCS Lublin 
(d) 5:5 (Śliwka – Aleksandra Jeżewska 3:0, Skuba – 
Jeżewska 3:0, Mirecka – Weronika Szewczak – 3:0, 
Natasza Adamczyk-Szewczak 3:0, Śliwka/Mirecka 
– Szewczak/Kinga Dzioch 3:0), KTS Nowy Dwór 
Maz.(d) 7:3 (Śliwka – Eliza Brzęczek 3:0 i Zuzan-
na Pawelec 3:0, Skuba – Brzęczek 3:0 i Pawelec 3:2, 
Mirecka – Anastasiya Murafa 3:1 i Julia Bartkiewicz 
3:0, Skuba/Adamczyk – Brzęczek/Murafa 3:0).

W południowokoreańskim Busan rozgry-
wane były Drużynowe Mistrzostwa Świata 
w tenisie stołowym, będące jednocześnie 
kwalifikacjami do Igrzysk Olimpijskich. 
Reprezentacja Polski, prowadzona przez tre-
nera Dartomu Bogorii Grodzisk Tomasza 
Redzimskiego uplasowała się w nich w prze-
dziale miejsc 9-16. Nie dało to awansu na 

Igrzyska, bowiem ten uzyskiwała najlepsza 
ósemka, a to już jest absolutny światowy top. 
Występ naszej młodziutkiej drużyny nale-
ży uznać jednak za udany, bowiem odniosła 
ona 4 zwycięstwa. Ważnym ogniwem naszej 
reprezentacji był reprezentant grodziskiego 
klubu – Miłosz Redzimski, który zanotował 
3 zwycięstwa i 3 porażki.  (mś)

W rozgrywkach I Ligi Mazowieckiej siatkar-
ki grodziskiej Sparty po domowym zwycię-
stwie z AZS UW W-wa 3:0 (14, 11, 19), zajęły 

Świetnie zaprezentowali się w rozgrywanym 
w Rzeszowie 3 Grand Prix Polski juniorów 
reprezentanci Bogorii Grodzisk, bowiem 
Michał Gawlas stanął na najwyższym stop-
niu podium, zaś Zofia Śliwka zajęła 2 miej-
sce. W męskim finale Gawlas po morderczej 
walce pokonał 4:3 (7:11, 11:7, 5:11, 11:3, 11:7, 
9:11, 11:5) Alana Kulczyckiego z  białostoc-
kich Dojlidów. Z kolei Śliwka musiała uznać 
wyższość Natalii Bogdanowicz z Warmii 
Lidzbark Warmiński, przegrywając w finale 
0:4 (-9, -10, -9, -7).   (mś)

Mnóstwo medali z ostatnich imprez 
przywieźli reprezentanci UKS Budo 

Grodzisk Maz. Podczas międzynarodowych 
Zawodów Rankingowych Polskiej Unii Kara-
te, które odbyły się w Bydgoszczy, złoto wy-
walczyła Alisa Onishchenko, srebro Emilia 
Gozdek, zaś brąz zdobyli Zofia Knyziak, Ma-
ciej Nowak i Stefan Gozdek. Aż 55 krążków, 
w tym 16 złotych, padło ich łupem w Borzę-
cinie, który gościł uczestników V Mazowiec-
kich Igrzysk Karate. Na najwyższym stopniu 
podium stanęli: dwukrotnie Kalina Kubacka, 
Ada Bober, Bruno Przybylski i Jakub Cieśla-
kowski, a po jednym razie Lena Cendrowska, 
Alisa Onishchenko, Yana Antukh, Maciej No-
wak, Daniel Cupryjak, Szymon Budny, Szy-
mon Szczepański i Krzysztof Sarba.    (mś)

Wiele świetnych występów w ostatnim 
czasie zanotowali łyżwiarze szybcy Sparty 

Grodzisk, prowadzeni przez Sławomira Chmu-
rę, Sebastiana Puławskiego i Magdę Tomiczak. 
Kryspin Węcławek obronił tytuł Mistrza Polski 
młodzików w  wieloboju, a wraz z  klubowymi 
kolegami Przemysławem Kocanem i Jakubem 
Puławskim, podobnie jak w ubiegłym roku, się-
gnął po złoto w wyścigu drużynowym. Z kolei 
w zawodach XXX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w sportach zimowych Amelia Steć 
wywalczyła dwa srebrne medale – na 500 m 
oraz Mass Starcie, a na drugim stopniu podium 
w wyścigu na 5000 m stanął też Mikołaj Klo-
nowski. Dobre występy Spartiatów uwieńczył 
świetny start w rozegranych w Tomaszowie 
Maz., Ogólnopolskich Zawodów Dzieci, gdzie 
grodziski klub zajął 1 miejsce w kraju w klasy-
fikacji generalnej.   (mś)

niż spadku 

z 30 pkt drugie miejsce w rundzie zasadni-
czej. W fazie finałowej nasze zawodniczki 
dwukrotnie uległy ekipie KS  Halinów, naj-
pierw na wyjeździe 0:3 (-10, -10, -14), a  na-
stępnie u  siebie 2:3 (17, 20, -22, -17, -14). 

Występujący w II Mazowieckiej Lidze Ko-
biet bardzo młody rezerwowy zespół Sparty 
w ostatnim czasie zanotował komplet 5 pora-
żek i ostatecznie z dorobkiem 5 pkt uplaso-
wał się na ostatniej 9 pozycji w tabeli.  (mś)

Hurkacza wystąpił świeżo upieczony mistrz 
Australian Open w mikście Jan Zieliński. 
Polski duet wygrał 2:0 (7:6, 6:4) z uzbecką 
parą Siergiej Fomin/Maksim Szin.

Zieliński kolejny udany występ zanotował 
w  turnieju ATP rozegranym w  Acapulco. 
Wraz ze swym deblowym partnerem Hugo 
Nysem, zwyciężył w  tych zawodach, poko-
nując w finale meksykańsko-brytyjski duet 
Santiago Gonzales/Neal Skupski 2:0 (6:2, 
6:3). Triumf w tym turnieju był dla polsko-
-monakijskiej pary czwartą wygraną w za-
wodach ATP i pozwolił jej awansować na 3 
miejsce w rankingu debli, a samemu Zieliń-
skiemu na 20 pozycję w  indywidualnej kla-
syfikacji deblistów.   (mś)
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Przerastają grupowych rywali 

Fechtowali  
z efektami 

Mimo że do końca rundy zasadniczej roz-
grywek siatkarskiej II ligi pozostały jeszcze 
dwie kolejki spotkań, to Sparta Grodzisk 
zapewniła sobie w niej 1 miejsce i do fazy 
play off przystąpi z uprzywilejowanej po-
zycji. Ale to wciąż dopiero początek drogi 
do wymarzonego celu, jakim jest awans do 
I ligi. Podopieczni trenera Tomasza Rosy 
w  ostatnich dwóch meczach zanotowali 
dwa pewne zwycięstwa, nie oddając rywa-
lom nawet seta. I raczej podobnie będą wy-

glądać ostanie grupowe mecze Spartiatów, 
bowiem poziomem sportowym wyraźnie 
przerastają oni swoich rywali. W tabeli 
Sparta z 52 pkt i jednym meczem zaległym, 
ma 6 pkt przewagi nad stołecznym Metrem 
oraz KKS Kozienice.    (mś)

Wyniki: Polcanex Kobyłka (d) 3:0 (15, 19, 19) – 
Tomasz Błądziński 13, Łukasz Kaczorowski 12, Ka-
mil Leliwa i Bartosz Stępień po 6, Tomasz Belczyk 
4, Kacper Klepacz i Rafał Maluchnik po 1, Volley 
Ostrołęka (w) 3:0 (16, 25, 21) – Kaczorowski 19, 
Przemysław Czado 9, Błądziński 8, Mateusz Pasz-

W zawodach Warszawskiej Olim-
piady Młodzieży 6 medali wywal-

czyli reprezentanci Grodziskiego Klubu 
Szermierczego. Złoty medal zdobyła 
Oliwia Dwornik, srebro stało się udzia-
łem Anny Rusak, Agaty Żółtowskiej 
i Franciszka Kossuta, zaś na najniższym 
stopniu podium stanęli Simon Rajlich 
i  Daniel Golubev. Wcześniej Oliwia 
okazała się najlepsza podczas Pucharu 
Europy U-14 rozegranego w brytyjskim 
Millfield. Warto wspomnieć, że repre-
zentantka grodziskiego klubu Lidia Ta-
będzka wystąpiła w reprezentacji Polski 
podczas Mistrzostw Europy kadetów, 
które odbyły się w Neapolu, zajmując 
w tych zawodach 31 miejsce.   (mś)

Widowisko z Rysiami  b
Reprezentanci Grodziskiego Klubu Koszy-
karskiego idą jak burza przez kolejne fazy 
rozgrywek i są coraz bliżej celu, jakim jest 
II liga w Grodzisku. Drugą rundę wygrali z 
dorobkiem 11 pkt., zaś w trzeciej, będącej 
finałem na szczeblu Mazowsza, przed ostat-
nią kolejką już mają zapewnione 1 miejsce 
i tym samym tytuł najlepszej drużyny na-
szego województwa na poziomie III  ligi. 
Obok wysokiej formy podopiecznych tre-
nera Radosława Kusego, cieszy też znako-
mita oprawa meczów (brawa dla Zarządu 
klubu z prezesem Sebastianem Jędrzejew-
skim na czele) oraz świetna frekwencja na 
meczach naszych koszykarzy – czasem 
trudno znaleźć wolne miejsce w hali przy 
ul. Westfala. Szczególny wymiar miał do-
mowy pojedynek z Rysiami Sochaczew, 
w którym w szczelnie wypełnionej hali, 
również przez licznych kibiców gości, nasi 

zawodnicy dali prawdziwy koncert gry, już 
na początku spotkania uzyskując prowa-
dzenie 25:0, co praktycznie odebrało go-
ściom jakiekolwiek nadzieje na osiągnięcie 
korzystnego rezultatu.   (mś)

Wyniki. II runda: KS Mexum Grójec (w) 104:59 
(Aleksander Garbacz 18, Łukasz Bodych 15, Jakub 
Stanios 14, Antoni Michalski 12, Mariusz Stani-
sławski i Franciszek Szular po 9, Antoni Wróblew-
ski 8, Bartosz Karasiński i Mikołaj Racinowski po 
7, Przemysław Maciak 5), KS Legion II Legionowo 
(w) 84:58 (Michalski 24, Bodych 16, Racinowski 13, 
Garbacz 10, Stanios 9, Karasiński 5, Wróblewski 4, 
Szular 2, Stanisławski 1). III runda: Rysie Sochaczew 
(d) 85:40 (Garbacz 23, Bodych 20, Michalski 14, Sta-
nios i Szular po 8, Racinowski 6, Karasiński 4, Stani-
sławski 2), Grupa Strategia Gim 92 W-wa (d) 95:62 
(Michalski 28, Patryk Jasiński 26, Bodych 14, Gar-
bacz 10, Szular 8, Stanios 5, Racinowski 4), Rysie So-
chaczew (w) 83:77 (Michalski 28, Jasiński 18, Bodych 
11, Garbacz 9, Racinowski 7, Szular 6, Stanisławski 3).

kowski 7, Belczyk 6, Krzysztof Bieńkowski 2, Mate-
usz Lewoc i Jan Lizińczyk po 1.

Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o.o.

Radosnych 
ŚWIĄT 
WIELKANOCNYCH
Wesołego Alleluja!
Dobrego Świątecznego czasu
pełnego radości, bliskości i uśmiechu

życzą Pracownicy i Zarząd spółki WKD
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Uwaga,  
krzyżówkowicze! 
Na rozwiązania krzyżówki 
czekamy do 8 kwietnia. Od-
powiedzi prosimy nadsyłać na 
adres redakcji pocztą tradycyj-
ną bądź elektroniczną. Nagro-
dą jest dwuosobowe zaprosze-
nie na seans filmowy. 

rozrywka

Krzyżówka wielkanocna
Rozwiązanie utworzą litery z pól po-
numerowanych w prawym dolnym 
rogu i uszeregowane od 1 do 24.
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Rozwiązanie krzyżówki 
z numeru 335:

W krzyżówce zaszyfro-
wane było hasło: Damian 

Jaroń. Zwycięzcą został 
p. Jarosław Sawicki. Po od-

biór nagrody zapraszamy do 
siedziby redakcji: Centrum 
Kultury, ul. Spółdzielcza 9, II 
piętro. 
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Poziomo:
3. potomek mężczyzny rasy białej i Indianki; 
8. instrument Louisa Armstronga; 9. grecki 
bóg słońca; 10. okręg; 11. ryba morska o zie-
lonych ościach; 12. zmierzch; 13. ojczyzna 
Odyseusza; 14. zespół dodatnich cech mo-
ralnych; 15. drużyna piłkarska z Madrytu; 
16. części spłaty; 19. samiec indyka; 22. imię 
żeńskie; 23. zjazd duchowieństwa; 24. rodzaj 
obiektywu fotograficznego; 25. szyderstwo; 
26. jedwabna tkanina z jednej strony matowa, 
z drugiej błyszcząca; 32. egipska bogini płod-
ności; 34. znak dodawania; 35. koncentracja 
świadomości; 36. uliczna budka; 37. rzeka 
we Włoszech; 38. niezbędne w tłusty czwar-
tek; 39. jedna z kilku możliwości; 40. kędzior; 
41. trwała zmiana w psychice po gwałtownym, 
ciężkim przeżyciu; 42. Janos (1817-1882) po-
eta węgierski.

26

Pionowo:
1. tętnica; 2. obok napastników i pomocni-
ków w drużynie piłkarskiej; 3. bieg na dy-
stansie 42  km; 4. szpieg, szpicel; 5. buty na 
lato; 6.  wiecznie zielony krzew; 7. legendar-
na kraina złota; 16. gra hazardowa; 17. lubi 
podróżować i zwiedzać; 18. akt o najwyż-
szej mocy prawnej; 19. owad pasożytniczy; 
20. urządzenie mierzące natężenie przepływu 
cieczy; 21. punkt na sferze niebieskiej, z któ-
rego pozornie rozbiegają się drogi meteorów 
tworzących rój; 27. majaczenie; 28. minerał, 
składnik skał magmowych; 29. nieliczenie się 
z nikim; 30. wykształcenie; 31. góry w środ-
kowej Europie – najwyższy szczyt Gerlach; 
32. rodzaj tkaniny bawełnianej; 33. mięsak, 
nowotwór złośliwy.

Aktualne informacje na temat repertuaru na:   
www.centrumkultury.eu 

Fundatorem nagrody jest  q
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OGŁOSZENIA DROBNE
nn  PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki  

oraz MYCIE elewacji, kostki, parkanów, 
dachów. Tel. 604 408 618, 22 662 30 20. Usługi 
świadczymy u klienta. Dojazd w cenie usługi

nn     Naprawa rowerów, sprzedaż rowerów 
używanych (holenderki, górale, inne), sprzedaż 
rowerów używanych z napędem elektrycznym, 
Grodzisk, ul. Gimnazjalna 16a. Tel. 692 465 581 

nn  AGD i naprawa lodówek, zamrażarek, lad i szaf 
chłodniczych. Naprawy tylko u klienta.  
Tel. 601 344 139 

nn  Pranie tapicerek meblowych, wykładzin, 
dywanów, wyłącznie środkami Karcher. 
Tel. 727 605 505

nn  Przyjmę panią do pomocy w sprzątaniu 
w domu jednorodzinnym w Grodzisku Maz. Praca 
2x w tygodniu po 2-3 godziny. Tel. 729 527 950

nn  Kupię stary motocykl oraz części luzem.  
Tel. 503 757 845

nn  Poznaj swoje korzenie, genealogia – 
konsultacje. Tadeusz Jan Murzyn, tel. 663 752 653

nn  Kupię działkę w okolicy Grodzisk Maz.  
Tel. 794 795 005  

nn  CHCESZ SPRZEDAĆ NIERUCHOMOŚĆ, 
ale powstrzymuje Cię: zadłużenie na lokalu, 
egzekucja komornicza, brak postępowania 
spadkowego, posiadanie tylko udziału?  
Zadzwoń, pomogę: 888 062 333 

Podziękowania

Wszystkim naszym klientom  
i czytelnikom gazety „Bogoria”  

zdrowych  i pogodnych Świąt Wielkanocnych,  
mokrego dungusa i smacznego jajka 

           życzy     

Najświeższych informacji lokalnych słuchaj 
o pełnych godzinach od 7.00 do 17.00 
oraz w godz. 7.30, 8.30, 15.30 i 16.30

Czytanie to ulubione zajęcie 
seniorów z klubu w Łąkach i 
Zabłotni oraz dobry sposób 
na nudę i temat do rozmów 
przy herbacie. Książka po-
maga zachować optymizm, 
dostarcza rozrywki i relak-
suje. Dlatego doceniamy 
projekt Biblioteki Publicznej 
Gminy Grodzisk Maz. pod 
nazwą „Mobilna Biblioteka” 
i cieszymy się z niego. Mamy 
ułatwiony dostęp do lektur, 
szczególnie tych z większym 
drukiem, a dla osób słabo 
widzących są audiobooki. 
Książki przyjeżdżają do 
nas, a właściwie przywozi je 
pan Kamil Celewski, który 

zawsze ma dla nas intere-
sujące tytuły. To edukator 
profesjonalista, życzliwy 
osobom starszym, cierpliwy, 
wyrozumiały, chętnie służy 
radą. Czytanie to nie tyl-
ko relaks, ale też czynność, 
która rozwija naszą spraw-
ność intelektualną, sprzyja 
pogłębianiu i zdobywaniu 
wiedzy. Podczas  klubowych 
spotkań czytelniczych za-
pominamy o codziennych 
problemach. Książka dla se-
niora to recepta na zdrowie 
i dobre samopoczucie.

Danuta Dubielecka
Opiekunka Klubu Seniora Łąki 

Książka na zdrowie

Chcę podziękować polskiej rodzinie Państwu Filcek, którzy miesz-
kają w Milanówku. Piątego dnia wojny byliśmy w ukryciu z dzieć-
mi i rodzicami. Wtedy zadzwoniła do nas znajoma rodziców – Pani 
Janina Filcek z Polski i zaprosiła nas do siebie. Następnego dnia 
wyszliśmy z ukrycia i pojechaliśmy na dworzec. Państwo Filcek 
dali nam dach nad głową, pomogli nam z ubraniami, jedzeniem, 
noclegami i zorganizowali dla dzieci zajęcia sportowe. Jestem 
szczerze wdzięczna Państwu Filcek za niesamowitą gościnność.

Z całego serca dziękujemy Panu Rafałowi, Pani Janinie, Pani 
Marysi i całej ich rodzinie, a także Pani Ewie Borkowskiej za 
wsparcie, ciepłe serce i pomoc finansową.

Alina Kuzma-Solovei
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Kobietom – z okazji i w dniu ich 
święta – muzyczny upominek wręczyły 
Orkiestra Dęta Gedeon Richter Polska 
i  Młodzieżowa Orkiestra Dęta im. Feliksa 
Dzierżanowskiego, które 8 marca dały 
wspólny koncert w sali widowiskowej 
Centrum Kultury. Następnego dnia w Hali 
Widowiskowo-Sportowej CAiIS odbyła się 
impreza pod hasłem „Grodzisk – miasto dla 
kobiet”, która obfitowała w wiele atrakcji.

Wielka siła 

„Dla pięknych Pań…” – bo taki tytuł nosił koncert 
grodziskich orkiestr – wystąpili artyści reprezentują-
cy różne pokolenia, stanowiący mieszankę młodzień-
czego entuzjazmu, bogatego doświadczenia i szczerej 
miłości do muzyki. Instrumentalistom pod batutami 
Jerzego Wysockiego i Tomasza Kirszlinga towarzyszy-
ły solistka Hanna Chmielewska bądź tamburmajorki 
pod kierownictwem Doroty Lach. Wszyscy artyści dali 
istny popis scenicznych umiejętności.

9 marca w ramach „Miasta dla kobiet” można było 
wysłuchać trzech paneli: „Z pasją w życiu i w bizne-
sie” prowadzonym przez dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Dorotę Olejnik, „Czego pragną kobiety” będącym 
rozmową między Beatą Biały a Michałem Lwem-Staro-
wiczem, oraz „Apetyt na życie”, w którym Katarzynie 
Dowbor pytania zadawała Magdalena Żerek również 
z biblioteki. W programie znalazły się m.in. pokazy 
mody, ekologiczne warsztaty plastyczne, aktywności 
sportowe, degustacje, strefa fashion, stoiska branży be-
auty. Na zakończenie dla pań zagrali i zaśpiewali pano-
wie tworzący zespół Poparzeni Kawą Trzy. Sądząc po 
reakcjach z widowni – występ przypadł do gustu pu-
bliczności. Nieujętą w  programie wydarzenia niespo-
dzianką był krótki występ Bohdana Łazuki.

Impreza w hali CAiIS stała się idealną okazją do 
docenienia przedstawicielek płci pięknej, którym 
w  uznaniu za szczególne zaangażowanie w rozwój 
gminy Grodzisk oraz za wieloletni wkład w budowa-
nie naszej wspólnoty przyznano „Złote Bogorie”. Re-
prezentanci władz samorządowych odznakę wręczyli 
Lidii Abramczyk, Marii Hardt, Annie Kulak, Iwonie 
Mejsner i Marcie Szewczyk. Mając na uwadze życiory-
sy wyróżnionych pań, można z pełnym przekonaniem 
stwierdzić, że w kobietach drzemie wielka siła.

   Anna Redel
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WWEESSOOŁŁYYCCHH  ŚŚWWIIĄĄTT  !!!!

Bardzo serdecznie dziękujemy za WASZE wielkie SERCA - grupa PomocnyMilanowek.pl

NNaajjwwssppaanniiaallsszzyymm  pprreezzeenntteemm  ŚŚwwiiąątt  WWiieellkkiieejj  NNooccyy  
jjeesstt  nnaaddzziieejjaa  --  BBaassiill  HHuummee

 165 zł

 735 zł

Biuro Turystyczne „TAURI”
Zwiedzaj, odpocznij, uśmiechnij się i zakochaj w podróżach

Termin: 18.05.2024 r.
Cena obejmuje:  
autokar, opieka pilota,  
ubezpieczenie, podatek VAT.

Termin: 15.07 – 23.07.2024 r.
Cena obejmuje:  
autokar, 8 noclegów, hotel, 8 śniadań,  
8 obiadokolacji, opieka pilota,  
ubezpieczenie, podatek VAT.
Wyjazd potwierdzonyWyjazd potwierdzony

Termin: 1.06.2024 r.
Cena obejmuje:  
autokar, opieka pilota,  
ubezpieczenie, podatek VAT.

Termin:  29.05 – 31.05.2024 r. 
Cena obejmuje:  
autokar, 2 noclegi, 2 śniadania,  
2 obiadokolacje, opieka pilota,  
ubezpieczenie, podatek VAT.

Zadzwoń:  515 984 121, 694 808 344 
lub odwiedź stronę naszego biura:  

www.turystykamojapasja.pl

GIETRZWAŁD – OLSZTYNEK – 1 DZIEŃ

WYCIECZKO-WCZASY GRECJA – SALONIKI – METEORY – OLIMP – 9 DNI

„DZIEŃ DZIECKA” PAŁAC W KUROZWĘKACH – SZYDŁÓW  
„MUZEUM ŚLIWKI” – 1 DZIEŃ

 170 zł

                                                          

WEEKEND BOŻEGO CIAŁA – PRZEMYŚL – BIESZCZADY –  LEŻAJSK – 3 DNI

 3135 zł

Laureat plebiscytu  

Perły Mazowsza  

Powiatu Grodziskiego
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Co? Gdzie? Kiedy?
   23 marca 2024 r. – 20 kwietnia 2024 r.

23 marca l 
godz. 9:30 -18:00 – BADMA-
TOR – turniej badmintona 
dla debiutantów i amatorów, 
Strefa Ruchu Książenice
23 marca l  godz. 11:00-12:30 – Świątecz-
ne warsztaty dla dzieci 8-14 lat – Palma 
Wielkanocna, koszt 30 zł/os, zapisy dwo-
reknagorce@centrumkultury.eu, Dworek 
Adama Chełmońskiego w Adamowiźnie 
23 marca l  godz. 12:00 – Wiosenny Kon-
cert Państwowej Szkoły Muzycznej I st. 
im. Tadeusza Bairda, oraz w godz. 13.30-
16.30 – warsztaty plastyczne dla dzieci, 
Mediateka
23 marca l godz. 16:00 – Występ Wielka-
nocny Chóru Cantata, świetlica w Kozerkach
23 marca l godz. 15:00-17:00 – Świątecz-
ne warsztaty dla dorosłych – Tradycyjny 
barszcz wielkanocny, koszt 15 zł/os., za-
pisy dworeknagorce@centrumkultury.eu, 
Dworek Chełmońskiego w Adamowiźnie
23-24 marca l godz. 9:30 – GALS – Gro-
dziska Amatorska Liga Siatkówki 46. 
Wiosenna Edycja Ligi, hala przy SP nr 5
24 marca l godz. 10:00-11:30 – ABC Bad-
mintona - bezpłatne zajęcia badmintona 
z instruktorem, Strefa Ruchu Książenice
24 marca l godz. 10:00-12:00 – ABC 
Squasha - bezpłatne zajęcia squasha z in-
struktorem, Strefa Ruchu Książenice
24 marca l godz. 10:00-15:00 – XVI Ogól-
nopolski Przegląd Zespołów Tanecznych 
o Puchar Burmistrza Grodziska Mazo-
wieckiego, sala widowiskowa Centrum 
kultury, wstęp wolny
24 marca l godz. 12:00-13:30 – Świątecz-
ne warsztaty dla dorosłych – Słomiane 
Pająki, koszt 25 zł/os., Dworek Adama 
Chełmońskiego w Adamowiźnie 
24 marca l godz. 13:30-15:30 – Warsztaty 
Julii Foks „Ciało w ruchu, umysł w spoko-
ju”, Mediateka
24 marca l godz. 16:00-17:00 – „Muzyka 
Wiednia, Paryża, Budapesztu XIX wie-
ku” w ramach Koncertowej Mediateki
24 marca l godz. 17:00 – „Chłodna Je-
sień” - projekcja spektaklu telewizyjnego. 
Spotkanie z jego twórcami: Eustachym 
Rylskim i Januszem Zaorskim, Muzeum 
A. i J. Iwaszkiewiczów w Stawisku
24 marca l godz. 18:00 – Koncert Lady 
Pank – MTV Unplugged, Hala CAiIS, 
wstęp biletowany
25 marca l godz. 10:00-12:00 – Grupa 
wsparcia dla Kobiet w ciąży, prowadzi 
Agnieszka Lisowska, Willa Radogoszcz
25 marca l godz. 15:00-17:30 – Warsztaty 
Moniki Chudziak i Anny Zachciał „Czym 
są emocje? Przyjrzymy się im i porozma-
wiajmy o nich”, Mediateka

25 marca l godz. 16:00 – Dzień Otwar-
ty Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. 
Tadeusza Bairda w Grodzisku Mazowiec-
kim, szczegóły na stronie szkoły – zakład-
ka Rekrutacja
25 marca l godz. 18:00-19:30 – Warsztat 
kaligraficzno-dramowy Anity Adam-
kiewicz „Znaki emocji. Alfabet uczuć’,  
Mediateka
25 marca l godz. 19:30 – Kabaret Mo-
ralnego Niepokoju – Za długo Panowie 
byli grzeczni, sala widowiskowa Centrum 
Kultury
28 marca l godz. 8:20-16:10 – Mobilna 
pracownia mammograficzna LUX MED, 
zatoczka przy Centrum Kultury
30 marca l godz. 10:00-12:00 – Śniadanie 
wielkanocne dla samotnych, Mediateka
3 marca l godz. 10:00-12:00 – Pozytyw-
ny klub rodzica (dla rodziców, którzy 
przeszli kurs Pozytywnej dyscypliny), 
prowadzi Katarzyna Malinowska, Willa 
Radogoszcz
3 marca l godz. 16:30 – 65 urodziny Szko-
ły Podstawowej numer 6 w Grodzisku Ma-
zowieckim, Hala Widowiskowo-Sportowa 
CAiIS 
5 kwietnia l godz. 16:00 – Dzień Otwar-
ty Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. 
Tadeusza Bairda w Grodzisku Mazowiec-
kim, szczegóły na stronie szkoły – zakład-
ka Rekrutacja
5-6 kwietnia l Mecze play-off II Liga 
UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki, Hala 
Widowiskowo-Sportowa CAiIS
6 kwietnia l godz. 9:30 – GALS – Grodzi-
ska Amatorska Liga Siatkówki, 46. Wio-
senna Edycja Ligi, hala przy SP    nr 5
6 kwietnia l godz. 10:00-13:00 – Akade-
mia Młodego Żeglarza, świetlica w Kadach
6 kwietnia l godz. 10:00-11:30 – Zajęcia 
kursu żeglarskiego, Mediateka
7 kwietnia l godz. 16:00 – Wernisaż wy-
stawy malarstwa Sergiusza Powałki „Nad 
Czarnym Stawem”, Dworek Adama Cheł-
mońskiego w Adamowiźnie 
7 kwietnia l godz. 9:00 – Turniej Świą-
teczny/Wielkanocny Turniej Mikstów, 
Hala przy Westfala
8 kwietnia l godz. 10:00-12:00 – Grupa 
wsparcia dla Kobiet w ciąży, prowadzi 
Agnieszka Lisowska, Willa Radogoszcz
8 kwietnia l godz. 18:00-19:30 – Werni-
saż wystawy malarstwa Rafała Strenta, 
Mediateka
8 kwietnia l godz. 19:00-20:30 – STAND-
-UP Piotra Bałtroczyka, sala widowiskowa 
Centrum Kultury
9 kwietnia l godz. 14:00-16:00 – Od zwrot-
nika do Przylądka Dobrej Nadziei (spotka-
nie w Klubie Seniora), Pawilon Kultury

9 kwietnia l godz. 16:00 Dzień Otwarty 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. 
Tadeusza Bairda w Grodzisku Mazowiec-
kim, szczegóły na stronie szkoły – zakład-
ka Rekrutacja
10 kwietnia l godz. 10:00-12:00 – Klub 
mam Odkrywanie mocy życiowych war-
tości, prowadzi Korina Bulenda, Willa 
Radogoszcz
10 kwietnia l godz. 18:00-19:00 – Randka 
z tańcem (zapewniona opieka dla dzieci 
od lat 3), prowadzi Michał Rzepka, Me-
diateka, zapisy – grodzisk.3plus.pl
10 kwietnia l godz. 13:30 – Kino dla Se-
niora – „Święty” – polsko-węgierski film 
kryminalny – Kino Centrum Kultury
12 kwietnia l godz. 17:00-20:00 – Rocko-
wisko. Edycja wiosenna, Mediateka
12 kwietnia l godz. 18:00-20:00 – Warsz-
tat dla Rodziców nastolatków „Połączenie 
nie zostało zerwane… Pozostać w kontak-
cie z nastolatkiem”, prowadzi Marta Ma-
żewska, Willa Radogoszcz, zapisy – gro-
dzisk.3plus.pl
12-14 kwietnia l Mistrzostwa Polski 
w  Cheerleadingu Sportowym 2024, Hala 
Widowiskowo-Sportowa CAiIS
13-14 kwietnia l  godz. 9:30 GALS – Gro-
dziska Amatorska Liga Siatkówki, 46. 
Wiosenna Edycja Ligi, hala przy SP nr 5
13 kwietnia l godz. 10:00-13:00 Akade-
mia Młodego Żeglarza, świetlica w Kadach
13 kwietnia l godz. 10:00-11:30 – Zajęcia 
kursu żeglarskiego, Mediateka
13 kwietnia l godz. 10:45-13:30 – Klub fil-
mowy dla osób niewidomych i niedowidzą-
cych oraz ich przewodników, Mediateka
13 kwietnia l godz. 14:00-18:00 – Spotka-
nie z Mają Popielarską i warsztaty ekolo-
giczne, Pawilon Kultury
14 kwietnia l godz. 10:30-15:30 – Wyścig 
Kolarski XI Memoriał Eryka Stolarza, 
start – Chrzanów Mały 43
14 kwietnia l godz. 16:00-17:00  – „Naj-
piękniejsze piosenki z polskich filmów 
i seriali” w ramach Koncertowej Mediateki
14 kwietnia l godz. 19:00 – Koncert Sa-
kralny z okazji Jubileuszu 20-lecia Gro-
dziskiego Chóru Cantata, Parafia Miło-
sierdzia Bożego w Grodzisku
15 kwietnia l godz. 10:00-12:00 – Gru-
pa wsparcia dla Kobiet w ciąży, prowadzi 
Agnieszka Lisowska, Willa Radogoszcz
15 kwietnia l godz. 17:00 i 20:00 – Kaba-
ret SMILE „NOWY” program na 20-lecie, 
sala widowiskowa Centrum Kultury
17 kwietnia l godz. 10:00-12:00 – Klub 
mam - Temperatury w rodzinie, prowadzi 
Joanna Croiser, Willa Radogoszcz
17 kwietnia l godz. 19:00-20:00 – Koncert 
Krzysztofa Ścierańskiego, Mediateka



kultura 33 III

Grodzisk Mazowiecki, ul. Sienkiewicza 51 
tel. 22 734 50 90, agencja@przezorny.pl, www.przezorny.pl

 
18 kwietnia l godz. 18:00-19:00 – 
Spotkania z kulturą i kuchnią przeło-
mu XIX-XX wieku – Krótka historia  
deserów w Polsce. Prelekcja z degustacją, 
Dworek Adama Chełmońskiego w Ada-
mowiźnie 
20-21 kwietnia l godz. 9:30 GALS – Gro-
dziska Amatorska Liga Siatkówki, 46. 
Wiosenna Edycja Ligi, hala przy SP nr 5
20 kwietnia l godz. 10:00-13:00 – Akade-
mia Młodego Żeglarza, świetlica w Kadach
20 kwietnia l godz. 10:00-11:30 – Zaję-
cia kursu żeglarskiego, Mediateka

20 kwietnia l godz. 10:00-11:30 – ABC 
Badmintona - bezpłatne zajęcia badminto-
na z instruktorem, Strefa Ruchu Książenice
20 kwietnia l godz. 10:00-12:00 – ABC 
Squasha - bezpłatne zajęcia squasha z in-
struktorem, Strefa Ruchu Książenice
20 kwietnia l godz. 12:00-14:00 – 
Warsztaty dla dorosłych z kuchni re-
gionalnej „Sójki na wiosnę” czyli duże, 
pieczone bułki z nadzieniem, koszt 20 zł/
os., zapisy dworeknagorce@centrumkul-
tury.eu, Dworek Adama Chełmońskiego 
w Adamowiźnie 

20 kwietnia l godz. 13:00-16:00 – Eko-
logiczne warsztaty plastyczne z okazji 
Dnia Ziemi, Mediateka
21 kwietnia l godz. 11:00-12:00 – Pora-
nek przyrodniczy dla dzieci – W poszu-
kiwaniu wiosny, wstęp wolny, Dworek 
Adama Chełmońskiego w Adamowiźnie
21 kwietnia l godz. 16:00-17:00 – Kon-
certowa Mediateka, Mediateka
22 kwietnia l godz. 18:00 – Doroczny 
Koncert Uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej I st. im. Tadeusza Bairda, sala 
widowiskowa CK
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Rembud

Sebastian Laskowski
tel. kom. 784 797 190
e-mail: slaskowski1@poczta.onet.pl

 Usługi Remontowo-Budowlane od A do Z
 Zewnętrzne docieplenia budynków

- powstanie oddziału położniczego oraz ortopedii i chirurgii dziecięcej 
  w Szpitalu Zachodnim

- rewitalizacja ul. 11-go Listopada, stworzenie na deptaku 
  miejsc spotkań, relaksu, odpoczynku, kultury, rozrywki 

  w szczególności dla młodzieży i seniorów z przewodnią ideą łączenia pokoleń
- przedłużenie linii SKM do Grodziska Mazowieckiego

- budowa ścieżki rowerowej do Warszawy wzdłuż linii kolejowej WKD
- dalsza rozbudowa i remonty ścieżek rowerowych 

- rozbudowa obwodnicy do ul. Nadarzyńskiej
- instalacja nowych stacji rowerów miejskich poza centrum miasta

- ulgi i zwolnienia z podatków w obszarach w których jest to możliwe 
- zmiana tras i dostosowanie rozkładów jazdy komunikacji miejskiej              

do potrzeb mieszkańców
- promocja komunikacji miejskiej wśród mieszkańców, np: darmowe bilety 

dla kierowców itp.  mniejsze korki, czyste powietrze
- utrzymanie zielonego charakteru miasta i gminy w duchu zrównoważonego rozwoju

- budowa skateparku 
- wdrożenie programów profilaktycznych i procedur rozwiązywania problemów związanych 

  z bezdomnymi zwierzętami w mieście i gminie 

Grodzisk w moim sercu

Piotr okręg 2

Moje priorytety w roli radnego w Grodzisku Mazowieckim

Piotr Juszczyk - założyciel charytatywnej grupy PmocnyMilanowek.pl
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Czego nie wiesz 
o Osiedlu Książenice

W pobliżu Grodziska Mazowieckiego, w otoczeniu pięknych lasów, realizowany jest unikal-
ny projekt budowy od podstaw, współczesnego, nowoczesnego miasta-ogrodu OSIEDLE  
KSIĄŻENICE. Zrównoważony, ekologiczny rozwój, prospołeczna przestrzeń, dostosowanie do 
potrzeb ludzi – to cele i główne założenia, które pozwoliły stworzyć miejsce gdzie mieszkańcy 
mogą cieszyć się spokojem  podmiejskiego życia nie rezygnując z wygód jakie daje miasto.
 Dziś w komfortowych warunkach, w domach jednoro-
dzinnych i kameralnych domach wielorodzinnych wygod-
nie mieszka prawie 1000 rodzin korzystających z szerokiej 
oferty handlowo-usługowej, edukacyjnej, sportowo-rekre-
acyjnej. OSIEDLE KSIĄŻENICE to przestrzeń dla całej 
rodziny. Każdy – młodszy i starszy-znajdzie coś dla siebie. 

Osiedle Książenice – wszystko w zasięgu ręki
Komfortowe miejsce do życia to nie tylko wygodne mieszka-
nie, czy piękny dom. Osiedle Książenice to nie sypialnia. Tu 
zrobisz zakupy – zapraszają liczne sklepy spożywcze, pie-
karnie, kwiaciarnia – zadbasz o zdrowie i urodę – gabine-
ty kosmetyczne, fryzjerskie, apteka – zjesz obiad z bliskimi 
w restauracji – restauracja Strefa Sushi, pizzeria – spotkasz 
się z przyjaciółmi na kawie, załatwisz codzienne sprawy.

Mieszkańcy Osiedla Książenice nie muszą dowozić dzie-
ci do szkoły.  Samorządowa Publiczna Szkoła Podstawowa 
z oddziałem przedszkolnym, szeroka oferta zajęć edukacyj-
nych  w placówkach niepublicznych – dodatkowe zajęcia 
edukacyjne, językowe, plastyczne, muzyczne, sportowe 
– wszystko to znajdziesz obok, w pobliżu domu.

Sportowe pasje pozwala realizować znakomicie roz-
winięta na Osiedlu Książenice infrastruktura sportowa. 
Na siłownię, fitness, badmintona, tenis, zajęcia taneczne, 
piłkę siatkową i nożną i wiele innych aktywności zaprasza-
ją Strefa Ruchu Książenice i Strefa Footballu Książenice.

Osiedle Książenice – bliżej niż myślisz
Osiedle Książenice jest świetnie skomunikowane z War-
szawą. Trasą ekspresową  S8 (węzeł Siestrzeń 2 km) 
mieszkańcy osiedla dojadą w 25 minut do centrum sto-
licy. Można skorzystać również z pobliskiej autostrady 
A2 (węzeł Grodzisk Mazowiecki 8 km). Obie trasy łączą 
się z warszawska obwodnicą co daje wygodny dojazd do 
wszystkich dzielnic Warszawy. 

Wygodny dojazd do Grodziska Mazowieckiego i oko-
licznych miejscowości zapewniają 4 linie autobusowe, 
a  pobliskie stacje PKP (Grodzisk Mazowiecki) i WKD 
(w Grodzisku Mazowieckim i Podkowie Leśnej) dojazd do 
Warszawy koleją.

Bliskość autostrady A2 i drogi ekspresowej S8 daje możli-
wość szybkiej podróży w dowolny zakątek kraju, a odległość 
od portu lotniczego Okęcie (25 minut), także zagranicy. 

Osiedle Książenice jest miejscem tętniącym życiem, 
młodym, radosnym, pełnym ciekawych ludzi i ciekawych 
wydarzeń. Pikniki, wydarzenia sportowe, spotkania są-
siedzkie – mieszkańcy maja wiele okazji, żeby się poznać, 
spędzić razem czas. To miejsce wyjątkowe – miejsce nie 
tylko do zamieszkania – To przestrzeń dla całej rodziny, 
gdzie każdy młodszy i starszy znajdzie coś dla siebie.

Przyjedź! Zobacz! Zamieszkaj!
Zapraszamy!

Aktualna oferta i sprzedaż mieszkań: 22 734 32 86, 668 815 170, agrirol@agrirol.pl www.osiedleksiazenice.pl 
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KWW WSPÓLNY SAMORZĄD 
NASZ KANDYDAT  
NA BURMISTRZA

MICHAŁ KLONOWSKI

Szanowni Państwo,
Przed nami kolejne wybory samorządo-

we, Komitet Wyborczy Wyborców Wspólny 
Samorząd tworzą aktywni ludzie: przed-
siębiorcy, sołtysi, społecznicy, nauczycie-
le, którzy zdecydowali się kandydować do 
Rady Miejskiej Grodziska Mazowieckiego.

Wszyscy chcemy budować wspólną przy-
szłość w oparciu o DIALOG. Chcemy wspól-
nie z Państwem decydować i zadbać o to, co 
dla naszego miasta i gminy ważne.

Potrzebujemy nowoczesnej edukacji, 
wsparcia grodziskich przedsiębiorców, lep-
szych dróg, kolejnych sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych. Nasze doświadczenie po-
zwoli na realizację 30% więcej inwestycji 
przy tym samym budżecie.

Marzymy o Grodzisku Mazowieckim 
z zielonym centrum miasta. Wierzymy, że 

możliwy jest zrównoważony i równomierny 
rozwój z poszanowaniem i dbałością o hi-
storię i zielony charakter naszej gminy.

Nasze postulaty będziemy realizować 
z  PASJĄ, ponieważ leży nam na sercu 
wspólne dobro. Chcemy budować aktywną 
i nowoczesną gminę przyjazną dla wszyst-
kich Mieszkanek i Mieszkańców.

Nasz Grodzisk to GRODZISK nowo-
czesny, rozwijający się, zielony, aktywny, 
ze stale poszerzaną siecią ścieżek rowe-
rowych, miejsc rekreacji. Wykorzystajmy 
potencjał naszej lokalizacji w aglomeracji 
warszawskiej, nie bądźmy tylko sypialnią.

Nasz Grodzisk to GRODZISK, który an-
gażuje młodych, jest innowacyjny, przed-
siębiorczy, przyjazny rodzinom z dziećmi, 
seniorom, dostępny dla osób z niepełno-
sprawnościami.

Nasz Grodzisk to GRODZISK, który liczy 
się z opinią Mieszkańców, gdzie konsultacje 
społeczne to nie puste słowa tylko wspólne 
budowanie przyszłości.

Chcemy, żeby nasze Miasto i Gmina były 
dobrą marką i adresem z przyszłością, 
przyszłością, która zaczyna się 7 kwietnia 
2024 roku.

Komitet Wyborczy Wyborców Wspól-
ny Samorząd przedstawia Państwu realny 
program wyborczy, dostępny na stronie  
www.wspolnysamorzad.com.pl

7 kwietnia wybierzcie Państwo ludzi 
niezależnych, aktywnych, przedsiębior-
czych, którzy sprawdzili się w działaniach  
społecznych.

Weźmy udział w wyborach – wierzymy, 
że WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ. 

Dziękujemy za każdy oddany na nas głos.

WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ

Szanowni Państwo, nazywam się Michał 
Klonowski, od urodzenia jestem mieszkań-
cem Grodziska Mazowieckiego. Pierwsze 
lata swojego życia spędziłem w domu swojej 
babci, przy ulicy Jana Kilińskiego. Stam-
tąd w wieku 3 lat, przeprowadziłem się 
z rodzicami i z siostrą do mieszkania przy 
ulicy 11  Listopada. Jako mały chłopiec 
i  nastolatek uprawiałem zawodniczo tenis 
ziemny. Spędziłem niezliczone godziny na 
treningach na naszych grodziskich kortach, 
które w tamtych latach były centrum spo-
tkań sportowych i towarzyskich. To właśnie 
z tego okresu mam największe grono przy-
jaciół. Dorastałem w Grodzisku, widząc, jak 
się rozwija i zmienia. Po studiach na Poli-
technice Warszawskiej znalazłem tu pracę 
w firmie Rabugino, a później Danfoss. 

W styczniu 2016 r. rozpocząłem pracę 
w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji. 
Od tego dnia, pracując na rzecz naszego sa-
morządu i mieszkańców, osobiście i zespo-
łowo miałem realny wpływ na zmiany jakie 
zachodzą w naszej gminie.

Jako Prezes Zarządu grodziskich wo-
dociągów zrealizowałem rozbudowę i mo-
dernizację oczyszczalni ścieków, czyniąc 
ją obiektem nowoczesnym i w znacznym 
stopniu zasilanym energią odnawialną. Zre-
alizowałem budowę 40 kilometrów sieci 
wodociągowych i 30 kilometrów sieci ka-
nalizacyjnych, dając możliwość podłączenia 
się ponad czterem tysiącom mieszkańców. 

Pełniąc funkcję Wiceburmistrza, odpo-
wiadałem za kluczowe wydziały, a w szcze-
gólności za: inwestycje, ochronę środowi-
ska, drogi i planowanie przestrzenne. 

Jako członek zarządu Grodziskich Prze-
wozów Autobusowych zadbałem o zwięk-
szenie zasięgu i częstotliwości komunikacji 
miejskiej. 

Dziś, w okresie zbliżających się wyborów 
samorządowych, wraz z zespołem doświad-
czonych, otwartych na współpracę i  kom-
petentnych osób, staję przed Państwem 
jako samodzielny i niezależny kandydat na 
radnego i burmistrza Grodziska Mazowiec-

kiego. Ja i mój zespół mamy swój własny 
wizerunek, własne pasje i osobowość. 

W tej kampanii nie będziemy mieli moż-
liwości pokazywania się przy „przecinaniu 
wstęg”, ale mamy możliwość porozmawia-
nia i wyjścia do Państwa, aby poznać ocze-
kiwania, jakie stawiacie włodarzom miasta.

Naszym celem jest nie tylko utrzymanie 
obecnego tempa rozwoju, ale jego możliwy 
wzrost o co najmniej 30%. Chcemy to zre-
alizować dzięki jeszcze skuteczniejszemu 
pozyskiwaniu zewnętrznych środków finan-
sowych oraz zwiększeniu efektywności reali-
zacji codziennych działań.

Jako doświadczony menadżer gwarantuję 
sukces, jako inżynier zapewniam dokład-
ność i profesjonalizm, jako rodowity miesz-
kaniec Grodziska wkładam w swą pracę 
całe serce! Drodzy Mieszkańcy, postawcie 
na Dialog i Pasję, wybierzcie Wspólny Sa-
morząd! Wspólnie możemy więcej.

Do zobaczenia na wyborach już 7 kwietnia.

DIALOG – PASJA – MIESZKAŃCY 

– WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ
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KWW WSPÓLNY SAMORZĄD 

KANDYDATKI I KANDYDACI NA RADNYCH W OKRĘGU 2

KANDYDATKI I KANDYDACI NA RADNYCH W OKRĘGU 3

KANDYDATKI I KANDYDACI NA RADNYCH W OKRĘGU 1

1. Krzysztof  
Kowalczyk

3. Jan Piotrowski2. Sylwia Natasza 
Śliwińska

4. Jerzy Wyszyński 5. Renata Matusiak

7. Karolina  
Betlejewska

9. Artur Storzysz8. Andrzej Malinowski 10. Biniek Katarzyna

1. Łukasz  
Dałkowski

5. Sylwia 
Laźmirska-Radecka

3. Agnieszka  
Karaśkiewicz

7. Marek Piotrowski

2. Katarzyna  
Stępniewska-Dmoch

6. Cezary Łój

4. Agnieszka Tamara  
Łuczka-Sękulska

8. Rafał Łuczyński

1. Michał Klonowski 2. Ewa Małgorzata 
Górska

3. Iwona Lubańska 4. Marek Studziński 5. Agnieszka Czan

6. Tomasz Kucharski 7. Marcin Denis 8. Tomasz Hajdus 9. Krystyna Witas 10. Sławomir Nieszporek
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